

PROTOKÓŁ nr LIII/23

sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 14 czerwca 2023r.

Sesja Rady Miejskiej Wąsosza odbyła się w Urzędzie Miejskim Wąsosza . Rozpoczęła się o godz. 10.00 i trwała do godz. 12.27 Na początku sesji obecnych było 10 radnych o godz. 10.44 doszedł radny Ptak D. i od tej pory uczestniczyło w sesji 11 radnych.

1. Otwarcie sesji.

Wiesław Stolicki -Przewodniczący Rady rozpoczął obrady słowami "Otwieram LIII sesję Rady Miejskiej Wąsosza" .Następnie radni zalogowali się na terminalach celem potwierdzenia listy obecności, po czym Przewodniczący stwierdził , że na sesji obecnych jest 10 radnych, co stanowi kworum rady, a zatem Rada może podejmować uchwały.

Nieobecni :

1. Aleskandrowicz Eryk,
2. Biernacki Władysław
3. Królikowski Krzysztof,
4. Rapior Andrzej
5. Ptak Dariusz

Lista obecności radnych to zał. nr 1

Pan Przewodniczący obrad powitał Pana Pawła Niedźwiedzia burmistrza Wąsosza, Panią Jadwigę Rodzewicz -skarbnika gminy, Pana Marcina Kozińskiego- sekretarza gminy, kierowników referatów Urzędu Miejskiego oraz sołtysów .

Lista obecności gości zaproszonych to zał. nr 2

Lista obecności sołtysów wsi to zał. nr 3

Razem w sesji udział wzięło 37 osób

2. Przyjęcie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad to zał. nr 4

Pan Przewodniczący stwierdził ,że proponowany porządek obrad sesji został radnym wysłany wcześniej . Następnie zwrócił się do radnych o ewentualne uwagi lub inne propozycje do proponowanego porządku obrad.

Radni nie zgłosili innych propozycji.

Przystąpiono do głosowania nad zatwierdzeniem porządku obrad LIII sesji .

Protokół z głosowania to zł. nr 5

Rada Miejska Wąsosza przyjęła porządek obrad 10 głosami "za"(Chorostkowski J., Dąbek Ewa, Czaja R., Golba E., Maślejka J., Smektała A., Stolicki W., Skibniewski T., Szyjka R. , Zapór Z.) 0 "przeciw",0 "wstrzymujących się"

Porządek obrad LIII sesji :

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z LII sesji RM Wąsosza.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Informacja Burmistrza z działalności między sesjami.
6. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy Wąsosz za 2022 rok i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dla Burmistrza Wąsosza wotum zaufania.
7. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu oraz sprawozdania finansowego gminy Wąsosz za 2022r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego gminy Wąsosz za 2022 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Wąsosza za 2022r.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Wąsosz na lata 2023-2032.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2023r
12. Informacje Przewodniczącego Rady.
13. Wolne głosy i wnioski.
14. Zamknięcie sesji.

3. Przyjęcie protokołu LII Sesji Rady Miejskiej Wąsosza.

Protokół LII Sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 16 maja 2023 roku był wyłożony do wglądu przed tą sesją. Do tego protokołu radni nie wnieśli uwag, wobec tego Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie rady przyjęcie protokołu LII/23 Sesji Rady Miejskiej.

Protokół z głosowania to zł. Nr 6

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół LII/23 Sesji został przyjęty 10 głosami "za" (Chorostkowski J., Dąbek Ewa, Czaja R., Golba E., Maślejka J., Smektała A., Stolicki W., Skibniewski T., Szyjka R., Zapór Z.) , 0 "przeciw" ,0 "wstrzymujących się"

4. Interpelacje i zapytania radnych.

Pan Tomasz Skibniewski Wiceprzewodniczący Rady odczytał :

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad oddział we Wrocławiu, Rejon w Wołowie, Urząd Miejski Wąsosza. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych Oddział we Wrocławiu Rejon w Wołowie w odpowiedzi na pismo numer BI 0003/7/2023 Urzędu Miejskiego Wąsosza w sprawie wykoszenia poboczy przy ulicy Kolejowej w Wąsoszu w ciągu drogi krajowej 36 oraz wykoszenia pobocze wzdłuż powyższej drogi na całym jej przebiegu przez teren administracyjny gminy Wąsosz, informuje że podjęto stosowne działania i firma zewnętrzna przystąpiła zgodnie z harmonogramem do koszenia ręcznego obrębu skrzyżowań na całej długości odcinka DK 36 relacji Lublin-Załęcze. Po zakończeniu koszenia ręcznego firma przystąpi do koszenia mechanicznego pozostałej części pasa drogowego zgodnie z przyjętym harmonogramem.

Interpelacja Zbigniew Zapór radny Rady Miejskiej Wąsosza. Zwracam się z wnioskiem o realizację inwestycji dotyczącej budowy drogi oznaczone numerem działki 4 w miejscowości Bełcz Mały na odcinku około 0,5 km od skrzyżowania z drogą powiatową. Przebudowa drogi gruntowej stanowić będzie bezpieczny wjazd do naszej miejscowości skracając tym samym dojazd do miejscowości Wąsosz omijając najgorszy odcinek drogi powiatowej Wąsosz - Sądowej. W imieniu mieszkańców proszę o pozytywne rozpatrzenie prośby.

Interpelacja Zbigniew Zapór radny. Mieszkańcy wsi Bełcza Małego i Sądowela zwracają się z prośbą o przewrócenie połączenia linii autobusowej na trasie Wąsosz -Góra około godziny 7.00 oraz Góra -Wąsosz około godziny 15.00 przez wyżej wymienione miejscowości. Młodzież uczęszczająca do szkół średnich pozbawiona jest dojazdu do Góry. Mieszkańcy tych wsi również pozbawieni są dojazdu do lekarzy oraz instytucji powiatowych.

5.Informacja o działalności burmistrza w okresie międzysesyjnym.

Pan Burmistrz Wąsosza przedstawił informację z pracy w okresie międzysesyjnym od 16 maja 2023r. do 14 czerwca 2023r. W okresie międzysesyjnym wydałem 8 Zarządzeń. 18 maja 2023r. wydałem dwa Zarządzenia w sprawie wydzierżawienia mienia komunalnego dz. nr 43 o pow. 0,0785 ha położona w m. Wąsosz na cele rekreacyjne ; część działki nr 120/6 o pow. 400 m² położona w obrębie Lubieła ; część działki nr 78 o pow.56m² położonej w Kowalowie. Zarządzenie z dnia 25 maja 2023r dotyczyło sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego samochodów specjalnych- wozów strażackich tj. Jelcz 315 z 1987r i Jelcz 315 z 1980r. Łączna cena wywoławcza za pojazdy to 15.000 +VAT . Dnia 25 maja b.r. po zasięgnięciu opinii komisji ds. mieszkaniowych przydzieliłem lokal nr 2 w budynku 13g w Bełczu Małym pochodzący z zasobu mieszkaniowego gminy osobie spełniającej warunki określone uchwałą rady w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych. Następne Zarządzenie z dnia 1 czerwca 2023r. dotyczyło zmiany Zarządzenia w sprawie zasad i opłat za korzystanie ze świetlic wiejskich: W Cieszkowicach stawka najmu dla mieszkańców 300zł duża sala, 150 zł mała sala; dla osób zamieszkałych poza terenem wsi 500 zł duża sala,300 zł mała sala ; stawka ryczałtowa za zużycie mediów 100 zł i opłata za odpady 80 zł. W Czeladzi Wielkiej stawka dla mieszkańca 300 zł , stawka dla osób zamieszkujących poza terenem wsi 800 zł , 100 zł za zużycie mediów i 80 zł za odpady, W Pobielu wynajem dla mieszkańców 400 zł, dla osób zamieszkałych poza terenem wsi 500 zł , stawka ryczałtowa za media 100 zł i 80 zł za odpady, W Wodnikach wynajem dla mieszkańców 150 zł , dla osób zamieszkałych poza terenem wsi 400 zł, stawka ryczałtowa za zużycie mediów 100 zł i opłata za odpady 80 zł. W pozostałych miejscowościach wynajem dla mieszkańców 150 zł , wynajem dla osób zamieszkałych poza terenem wsi 200 zł, stawka za media 100 zł i stawka 80 zł za odpady. Dnia 7 czerwca b.r. wydałem dwa Zarządzenia w sprawie przeznaczenia do sprzedaży: - lokalu mieszkalnego nr 2 o pow. 84 m² położonego w budynku nr 31 w m. Chocieborowice. Cena nieruchomości oszacowana na kwotę 154.843 zł; -lokalu mieszkalnego nr 5 o pow. 41m² położonego w budynku nr 72D w m. Lubiel. Cena nieruchomości oszacowana na kwotę 84.282 zł Zarządzenie z dnia 13 czerwca b.r. dotyczyło przeprowadzenia w dniu 18 lipca 2023r przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej ,nieogrodzonej i niezagospodarowanej w granicach działki nr 209 o pow. 0,0366 ha położonej w obrębie Chocieborowic. Cena wywoławcza 7.800 zł , a wadium 800 zł . Ostatnie Zarządzenie z dnia 13 czerwca b.r dotyczyło sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 3 położonego w budynku nr 72B w m. Lubiel. Cena nieruchomości oszacowana została na kwotę 93.194 zł

Informacja to zał. nr 7

Ponadto pan Burmistrz przedstawił dodatkowe informacje. W okresie międzysesyjnym, jeżeli chodzi o moje spotkania. Spotkałem się z panem Dyrektorem PKP we Wrocławiu odnośnie

przejęcia cały czas tej linii kolejowej, rozmowy są dosyć mocno zaawansowane. I tutaj jest lobbowane jest przekazanie tej linii dla gminy na własność, ale też wchodzi w grę długoletnia dzierżawa i w trakcie tej dzierżawy długoletniej możliwość przejęcia tej linii. Te rozmowy już się prowadzą. Prowadzone są przez pana dyrektora na poziomie Zarządu PKP w Warszawie i myślę, że i Ministerstwa także myślę, że coś z tego w najbliższym czasie wyniknie, co jest też związane z tym, że my co do tej linii, jak państwo wiecie, mamy plany na budowę ścieżki rowerowej w ramach „Dolnośląskiej Cyklostrady” dlatego ona jest nam niezbędna. Jest kwestia, czy to przejmie marszałek, czy to przejmie gmina, czy to te 2 instytucje tak naprawdę mogłyby przejąć tą ścieżkę i tutaj jeszcze to nie jest wiadome do końca. W każdym razie chciałbym, żeby to był teren gminy w tej chwili w PKP też nam płaci zaległe podatki i to jest też taką zachętą dla PKP, żeby nam tą linię szybciej przekazała, bo im szybciej przekaza ten krócej będą musieli te podatki płacić. Co prawda odwołali się tam do sądów administracyjnych te postępowania się toczą, ale na dzień dzisiejszy są zobowiązania PKP w stosunku do gminy i one są egzekwowane przez gminę. Cofamy się 5 lat do tyłu, teraz kolejny rok już postępowanie jest prowadzone. Byłem też na spotkaniu z Wojewodą Dolnośląskim, temat jak zawsze ten sam, czyli karetka, która tutaj była w tej chwili nie ma. Pan Wojewoda też prowadzi rozmowy w tej sprawie i no nie wiem, liczymy na to tym bardziej, że mamy teren pod budowę garażu dla tej karetki przy naszej strażnicy przekazany od Powiatu Górowskiego, co też jest dosyć mocnym argumentem w tej sprawie i pan wojewoda zapewnia, że nie ustaje w staraniach, żeby ta karetka do Wąsosza wróciła. Jakies tam szanse rzekomo są, bo zmienia się też ma się zmienić, zwiększyć ilość klatek na Dolnym Śląsku także jest szansa, że Wąsosz też zostanie objęty. Cały czas praktycznie co kwartał jestem u pana Wojewody między innymi z tą sprawą również sprawą posterunku policji. Jak państwo wiecie, mamy w planach, a właściwie policja ma w planach budowę nowego posterunku przy ulicy Rzemieślniczej. Tam teren już przez gminę jest całkowicie przygotowany. Czekamy na decyzję z Warszawy, ja też ponaglam zarówno komendanta Wojewódzkiego, jak i tu Powiatowego. Chcemy mieć jasność. Mamy w tej chwili pół miliona zamrożone na tą inwestycję i już prosiłem, żeby do końca lipca dać odpowiedź, czy te pieniądze w tym roku czy nie bo jeżeli nie, to mamy wiele innych spraw, na które te pieniądze te środki będziemy mogli przeznaczyć. Także tutaj też czekamy na decyzję. Myślę, że lada moment będzie uzupełniając jeszcze te koszenie drogi krajowej 36. Chciałbym poinformować, że dostaliśmy informacje z Generalnej Dyrekcji, że 6 miejsc dla pieszych na terenie tutaj miasta Wąsosza będzie do oświetlonych co prawda termin odległy, bo jest listopad 2024, ale z rozmów wynika, że możliwe, że to wszystko zadzieje się wcześniej. W tej chwili są na etapie wyłaniania wykonawcy i kosztorysowe wartość tych doświetleń 7 to jest kwota 829.000 zł. Wiemy, jak przez Wąsosz jedzie wieczorem, że te przejścia są niewidoczne i myślę, że te akurat będzie, że to idzie w dobrym kierunku i to doświetlenie na pewno się przyda. Jeżeli chodzi o wnioski o dofinansowania, które złożyliśmy ja tak, co sesję informuje niektóre może się powtarzają, ale tutaj mamy na przykład złożony wniosek już pozytywnie zaopiniowany na remont świetlicy w Kamieniu Górowskim i tutaj jesteśmy na etapie przygotowania postępowania mającego na celu wyłonienie wykonawcy. Także tu z panią sołtys jesteśmy w kontakcie i myślę, że to dosyć szybko się zadzieje. Cała wartość inwestycji to jest 104.243 zł powiedzmy. Jeżeli chodzi o program "Czyste powietrze" wymiana nieefektywnego źródła ciepła, to, to gmina jest w tym programie zostało złożonych 32 wnioski do tego czasu 17 umów zawarto, i rozliczono, i wypłacono dotacje w wysokości 95.170 zł. I mieszkańcy gminy oczywiście w dalszym ciągu mogą korzystać z punktu konsultacyjno- informacyjnego w zakresie dofinansowań z programu "Czyste powietrze".

Zresztą spotkania z tego programu też odbywają się cyklicznie w Zespole Placówek Kultury także dajemy informacje na aplikacji "Blisko". Myślę, że kto jest zainteresowany ten bez problemu w takim spotkaniu może uczestniczyć. Z programu pilotażowego "Moje boisko Orlik- 2012" z Ministerstwa Sportu otrzymaliśmy 191.500 zł. Właściwie otrzymamy, bo taka dotacja jest przyznana łączna wartość naprawy tego boiska wielofunkcyjnego przede wszystkim oraz odnowienia Orlika to 383.000 zł. Ogłosiliśmy postępowanie i wykonawca, który złożona jedna oferta i wyłoniony wykonawca odstąpił od podpisania umowy stwierdził, że nie i musieliśmy ogłosić drugie postępowanie, które w tej chwili jest w połowie za tydzień mamy otwarcia ofert w drugim postępowaniu wiemy, że zainteresowanie jest większe niż w pierwszym. Zakończył się nabór wniosków na uzyskanie środków z Funduszu Ochrony Środowiska we Wrocławiu na azbest. Złożyliśmy wnioski no mieszkańcy właściwie na prawie 75 t demontażu azbestu. Całość zadania to jest 52.416 zł, a dofinansowanie 36.691 zł. Budżet Obywatelski tutaj mamy do realizacji dziecięcy raj, czyli plac zabaw przy ulicy Nowej. Doposażenie, ogrodzenie w tej chwili kończymy przygotowujemy dokumentacji i na dniach będzie ogłaszany przetarg na realizację tego zadania. Myślę, że się uda, to w miarę szybko zrobić. Gmina Wąsosz złożyła też wniosek do Funduszu Ochrony Środowiska na usuwanie folii rolniczych. Łącznie 92,7 t na 70.000 zł, dofinansowanie 46.000 zł. i obecnie trwa weryfikacja wniosku przez Fundusz. Rowerowy zaułek został wykonany dofinansowanie przy stadionie Miejskim w Wąsoszu 82.238 zł. Obecnie trwa weryfikacja wniosku o płatność. Gmina Wąsosz złożyła wniosek konkurs azbest 2023, czyli aktualizacja inwentaryzacja wyrobów zawierających azbest na terenie gminy i tutaj całkowity koszt zadania to prawie 18.000, z czego dofinansowanie jest 13.800 zł. My te środki już otrzymaliśmy i w miesiącach lipiec, sierpień, wrzesień tego roku będziemy robili inwentaryzację firma " An Eco", która będzie wyposażona przez nas w identyfikatory czy też upoważnienia do inwentaryzacji azbestu także mogą się u państwa pojawić osoby, które sprawdzą, ile tego azbestu jest na dachach jeszcze i nie tylko, bo niektórzy jest zebrany i złożony i owinięty folią w całej naszej gminie. Jest to wymóg ustawowy. Fundusz Sołecki w tej chwili zaangażowanie środków jest średnie, że tak powiem 630.000 zł plan 136. wykonanie także zachęcam do realizacji tych zadań, które w funduszu są określone. Do przydomowych oczyszczalni ścieków może jeszcze nawiązę 2 wnioski w tym roku zostały złożone i przyznane dofinansowanie na ogólną kwotę 8.000 zł Jeżeli chodzi o sprzedaż nieruchomości, to jak państwo wiecie już po zarządzeniach, o których mówiłem 2 sprzedaży w Lubielu i w Kamieniu Górowskim, właściwie w Lubielu sprzedaż i przygotowano też pomieszczenie tymczasowe w Kamieniu Górowskim dla osoby eksmitowanej. Zlecono opracowanie wycen też do celów sprzedaży, bo tych sprzedaży mamy dosyć sporo. W tej chwili, oprócz tego, co już jest zrealizowane, mamy kolejnych 9 wycen ,ale tutaj mamy wśród tych 9 wycen wyceny, gdzie gmina kupuje od osób prywatnych nieruchomości. Część inwestycji gminnych była realizowana na gruntach prywatnych niekiedy tak się zdarzało choćby świetlicę w Bełczu Małym świetlica w Kowalowie, część placu w Wiklinie też należy do osoby prywatnej przy świetlicy my te że tak powiem części działek, które są niezbędne, bądź też całe działki sukcesywnie wykupujemy od tych osób prywatnych. Tu w Kowalowie mamy już, że tak powiem domówiony temat. Czekamy tylko na rzeczy związane z notariuszem. Jestem po rozmowach z właścicielem tutaj w Bełczu Małym też tego placu, na którym jest świetlica i te wszystkie rzeczy, które przy świetlicy się znajdują, też jest zgoda na to, żeby gmina nabyła ten grunt, żeby to był nasz gminny grunt takie użytkowanie jest dosyć kłopotliwe, więc wydaje mi się, że warto być właścicielem tego, na czym te świetlice na gruncie, na którym te świetlice stoją. Mamy też ustalenie granic, wydzielenie działek pod istniejącymi garażami tutaj przy amfiteatrze, w Drozdowicach

przebieg drogi ustalamy i w Młynarach w związku z tym, że chciałbym zrealizować tą ostatnią część tej drogi. W Młynarach tam niestety sytuacja z drogą jest dosyć niejasna bo przebiega w zupełnie innym przebiegu niż rzeczywiście i geodezyjnie, więc regulujemy te granice. Jest geodeta, wznawiamy granice i wyznaczymy to tak, jak powinno być ewentualnie dostosujemy do tego, co jest w terenie, ale to też będzie wymagało pewnych zabiegów czy wymiany gruntów czy odkupienia gruntów czy przekazania gruntów. To jesteśmy w trakcie robienia tego. Chciałbym też poinformować państwa, że gmina Wąsosz otrzymała 3 miliony złotych z Krajowego Zasobu Nieruchomości i to są środki, o których już wcześniej mówiłem na poprzednich sesjach przeznaczone na objęcie udziałów w kapitale zakładowym nowoutworzonej Spółki Komunalnej z udziałem Skarbu Państwa i innych samorządów pod nazwą SIM KZN Zielona Dolina. Ta spółka docelowo będzie się zajmowała budowaniem nowych budynków mieszkalnych na terenie wszystkich członków tej spółki w ramach programów, które są w tej chwili realizowane. Niektóre te KZN już budują także myślę, że jeżeli wszystkie samorzady podejmą stosowne uchwały i będzie można, wtedy podpisywać umowę spółki i ruszać dalej już z projektami i ewentualną budową. Jeżeli chodzi, a jeszcze jedna rzecz taka dosyć istotna, jesteśmy w kontakcie właściwie już były 2 przynajmniej spotkania z Nadleśnictwem w Górze wraca temat, o którym już kiedyś mówiłem o przejęciu Górki Halinowskiej i strzelnicy. Mamy opinię pozytywną od Nadleśnictwa są skłonni do czy to dzierżawy czy jakiegoś innego, innej formy własności, ewentualnie partycypacji w zagospodarowaniu tego terenu. Odtworzenie świetlicy i przekazanie go na przykład czy jakiemuś stowarzyszeniu, bo ktoś musiał by tym zarządzać, nie sądzę, żeby to było gminne? Raczej żeby było uruchomione, ale żeby to już ktoś, kto się tym naprawdę zajmuje w miarę profesjonalnie tym zarządzał. No i wieża widokowa odtworzenie wieży widokowej to tak naprawdę nie była wieża widokowa, tylko taka wcześniej przy Górze Halinowskiej wieża do obserwacji lasu bardziej terenów przygranicznych, ale chciałbym tutaj z tych środków zewnętrznych, które możemy pozyskać przy współpracy z lasem, zrealizować tę wieżę widokową na Górze Halinowskiej bądź na jej zboczu, co by na pewno podniosło atrakcyjność tego terenu, tym bardziej że Lasy zadeklarowały, że drogę do tej Górki przez tereny leśne zrobią także może powstać całkiem ciekawe miejsce, a z tych środków unijnych na rozwój turystyki i takich właśnie realizacji takich zadań te pieniądze mają być bądź też już są, bo w "Lokalnej Grupie Działania Ujście Baryczy" też już tam jakieś środki z przeznaczeniem na gminę Wąsosz już w okolicy 500.000 zł bodajże są. Także to jest informacja, jeżeli chodzi o nasze lasy. Zresztą w najbliższym czasie będziemy też odtwarzali tą ścieżkę rowerową. Ją trochę naprawiali, jeżeli chodzi o miejsca postojowe do Zbakowa ścieżkę, bo ona jest w stanie, w jakim jest z Nadleśniczym mamy umówione odnowienie tej ścieżki, poprawienie w miejscach, gdzie jest teren nieprzejezdny, czyli zapiaszczony i odtworzenie tych miejsc postojowych, które do tej pory były. Będzie spotkanie w terenie, będziemy rozmawiali. Wynajem świetlic jeszcze tylko państwu powiem to jest wynajmu nie było wiele w ostatnim miesiącu z takich 4 właściwie były, czyli Cieszkowice, Czeladź Wielka 2 razy i Wrząca Śląska 1 raz. Jeżeli chodzi o inwestycje, które są realizowane na terenie naszej gminy, w tej chwili, jak Państwo widzicie, drogi tutaj, szczególnie od strony wjazdu od Góry czy też Świniary - Borowno się budują właściwie firmy budują drogi w ramach naszego zadania modernizacja infrastruktury drogowej w gminie Wąsosz. W tej chwili trwa przebudowa odcinka drogi gminnej w miejscowości Borowna już ku końcowi. Tam jeszcze są jakieś rzeczy do poprawienia. Drogi gminne w miejscowości Cieszkowice, niebawem Czarnoborsko-Wiewierz w realizacji. Ulica Polna skończona, Rumiankowa, Makowa, Chabrowa w realizacji, Sosnowa niebawem, Kalinowa w realizacji, Chabrowa nie jest w

realizacji będzie niebawem, Kalinowa, Jaśminowa Azaliowa w realizacji. To zadanie dla przypomnienia realizuje konsorcjum, czyli Drogomel i DrogTrans z Góry za kwotę 9,5 miliona złotych. Postępowania, które trwają w tej chwili, to tak, jak mówiłem "Orlik moje boisko 2012" i tutaj mamy to postępowanie powtórzone w związku z tym, że wykonawca nie podpisał umowy, to znaczy wykonawca wyłoniona firma oferent, i budowa przyłącza sieci Wodociągowego oraz przyłącza kanalizacji sanitarnej działka 105 a to jest tak naprawdę ulica Sosnowa i potem zostanie ta Sosnowa dopiero zrealizowana po realizacji tej kanalizacji. Z "Polskiego Ładu" firma "Wilbud" Hubert Kowalski świetlica w Chocieborowicach co jakoś idzie i Dom Kultury stary Dom Kultury, co jakoś nie idzie? Dzisiaj jest o 12 też rada budowy jest Inspektor Nadzoru jest Rada budowy i będziemy chcieli wpłynąć na wykonawcę, żeby pamiętał o terminie i wziął się poważnie do pracy. Szczególnie chodzi o Dom Kultury, bo to tak słabo idzie. Jeżeli chodzi o Cyklostradę Dolnośląską, to gmina zleciła wykonanie map do celów projektowych w wyniku przetargu firma "Talar geodezja" z Tulc i to jest realizacja trasy miedzianej, czyli Rawicz w kierunku Wińska do Piskorzyny powiedzmy. Chciałem też poinformować, że nasza spółka szuka Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji uruchomiło taką stronę internetową na domenie "Grobonet" tam można odnaleźć regulamin cmentarza, mapę cenniki, informacje rocznicy śmierci urodzin, wyszukiwarka osób pochowanych. Ta strona jest jeszcze w fazie testowania i jeżeli państwo zauważą jakieś błędy, nieścisłości to proszę zgłaszać to do Przedsiębiorstwa i to będzie na bieżąco poprawiane. To tyle, jeżeli chodzi o takie bieżące informacje. Dziękuję.

Dyskusja :

Radny Jacek Chorostkowski - Panie Burmistrzu, wracając do tego Zarządzania sprawie wynajmu świetlic nie wspomina pan, że jednak pokazną kwotą znaczy inaczej pokaznym obciążeniem nas potencjalnych najemców to jest podatek VAT. Więc to nas przeraża, bo od każdego 500 zł trzeba 100 parę złotych VATU zapłacić, więc automatycznie robi się 600 parę od każdego tysiąca już się robi 1200 z hakiem, więc albo trzeba znaleźć jakiś złoty środek i no powiem tak krótko, interpretacja mieszkańców jest taka no przykro jest, że gmina zarabia na nas, bo ten VAT oczywiście wyprowadzacie, ale no trzeba znaleźć jakiś środek, żeby te rachunki nie były takie wysokie.

Pan Burmistrz - Tak tylko, że odnosząc się do tego, co pan powiedział, to państwo zarabia, a na tym VA-cie, a nie my tutaj. Jak pan powiedział dla nas kwota netto jest istotna. Wiem, że to może nie jest zbyt tanio i rzeczywiście ten VAT jest jakimś tam znaczącym, no 23 procentowym było nie było obciążeniem od kwoty netto. No, ale tutaj wyjścia innego raczej nie mamy. Poza tym jeszcze proszę zwrócić na uwagę, bo my robiliśmy rozeznanie w stawkach wynajmu świetlic w okolicznych gminach. Dalej mamy najtaniej patrząc na sąsiadów i nie chciałem też żeby tutaj wyskok tych cen za wynajmy był jakiś znaczący także, Gmina Góra, Gmina Wińsko i tu Żmigród to z informacji, które przekazał mi pracownik ceny są sporo, nawet wyższe od tego, co mamy, no tanio nie jest. Pewnie nie jest ja bym wolał, żeby to było za darmo, tylko my też mamy jakieś stałe obciążenia i stałe koszty zarządzania. Tym często jest tak, że nawet jak coś się robimy na świetlicach, to to też ze środków własnych ani nie obciążamy funduszu sołectkiego, ani nie bierzemy pieniędzy z wynajmu tylko jak jest taka potrzeba to też doraźnie wydajemy swoje środki, dlatego proszę o zrozumienie, nikt tu nie robi tak, żeby gmina na tym zarabiała, bo tak jak pan powiedział, no to ten VAT odchodzi także no tak, no nie ma na to wytłumaczenia. Po prostu tak jest, bo tak jest no i tyle.

6. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy Wąsosz za 2022 rok i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dla Burmistrza Wąsosza wotum zaufania

Pan Przewodniczący Rady poprosił Burmistrza o przedstawienie raportu o stanie gminy Wąsosz za 2022 rok.

Pan Paweł Niedźwiedź – Szanowni Państwo, raport był dostępny na naszej stronie dla wszystkich mieszkańców gminy można było tutaj do niego zgłosić swoje uwagi, ewentualnie zabrać dzisiaj głos w dyskusji takiego wniosku tutaj nie mieliśmy od grupy osób, które chciałyby ewentualnie zabrać głos w tej sprawie. Raport jest tak naprawdę dokumentem który pokazuje przekrój działalności naszej gminy w pigułce, niektóre gminy robią raporty bardziej rozbudowane, szczegółowe, które są omawiane godzinami. Ja uważam, że takiej potrzeby nie ma, ponieważ na bieżąco staram się dosyć obszernie przedstawiać państwu, informować o wszystkich swoich działaniach i wszystkim, co się w gminie dzieje. Państwo radni z pewnością zapoznali się z raportem myślę, że część mieszkańców na pewno też dla tych, którzy tego nie zdążyli zrobić kilka takich informacji. Myślę, że tutaj z takich najciekawszych i najistotniejszych oprócz tego, że w gminie realizujemy różnego rodzaju strategie i plany oraz posiadamy część dokumentów strategicznych, na podstawie których pracujemy, w tej chwili nie obowiązuje na przykład w gminie Gminny Program Rewitalizacji, ale jest w trakcie realizacji i myślę, że już niedługo zostanie zatwierdzony, więc tutaj ja zachęcam państwa jeszcze była zresztą możliwość i informowaliśmy szeroko o możliwości korzystania z konsultowania tego Gminnego Planu Rewitalizacji także jesteśmy w trakcie jego kończenia. Gmina tak jak co roku oczywiście wspiera działalność klubów sportowych oraz innych stowarzyszeń. Tutaj jest Stowarzyszenie "Uniwersytet Trzeciego Wieku", "Endorfiny" czy też "Orla Wąsosz". Posiadamy Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami. Jak państwo wiecie też gmina, oprócz tego, że w gminie mamy ten program, który realizujemy, jest jeszcze Stowarzyszenie Kundelek, które też nam pomaga w realizacji tego programu oraz Dolnośląski Inspektor Ochrony Zwierząt, który nie wiem czy nas no, ale w każdym razie są jakieś instytucje, które też się tym problemem zajmują. Sterylizacje, kastracje, zwierząt no niekiedy się zdarza, że też usypianie, opieka nad tymi zwierzętami, które sobie wolno żyją. Dokarmianie to wszystko realizuje gmina, to też nie są małe środki. Mamy też dużo zgłoszeń od mieszkańców jeżeli chodzi o sterylizację zwierząt, praktycznie co miesiąc robimy kilka czy tam kilkanaście i to są spore środki. Dokarmianie zwierząt wspomagamy wszystkich, którzy gdzieś tam tymi bezdomnymi zwierzętami też się w wolontariacie tak naprawdę, bo jest gro osób w Wąsoszu. Wszyscy wiemy też, które też z własnej tylko woli zupełnie za darmo opiekują się tymi zwierzętami, więc też wspieramy te działania. Posiadamy też Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, których nie brakuje czy alkohol czy narkotyki. Jest wprowadzonych szereg akcji w szkołach, Komisja spotyka się często i naprawdę zauważamy bardzo duży problem. Zresztą państwo pewnie też wychodząc nawet z Urzędu, że ten problem, no poniekąd się trochę może, ale przynajmniej zmniejszył. To kosztuje dużo pracy. Pracownik, który zajmuje się praktycznie tylko tymi osobami z problemem alkoholowym i nie tylko narkotykowym, bo coraz więcej takich się pojawia też problemów. Są to problemy, z którymi przychodzą często rodzice. My staramy się na bieżąco współpracować ze szkołami z Komendą Powiatową Policji. I ten program jest realizowany myślę, że w miarę skutecznie, chociaż pewnie widzimy, widzicie państwo, że no nie z wszystkimi da się rozmawiać i nie wszystkich da się zachęcić

do tego, żeby coś w swoim życiu zmienili? Na siłę nie można nic, ktoś musi chcieć, jeżeli tylko ktoś deklaruje, że chce, to ja gwarantuję, że gmina wtedy na pewno pomaga. Realizujemy też program, o którym mówiłem ten azbestowy, ta coroczna zbiórka azbestu. Jeżeli chodzi o inne programy, to mamy Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy. Do 2023 roku Plan Gospodarki Niskoemisyjnej tutaj też z sukcesami realizowany, bo jak wszyscy państwo wiedzą, czy czyste powietrze, czy przede wszystkim wymiana źródeł ciepła na ekologiczne w Dolinie Baryczy znacząco spowodowało to, że realizacja tego planu praktycznie przeszła jego założenia. Skuteczność jest bardzo duża i tutaj możemy się akurat tym bardzo mocno pochwalić. Jeżeli chodzi o finanse gminy zakładaliśmy na początku roku wpływy w kwocie czyli dochody 42.453.434 zł. Ten budżet w trakcie roku nam się sporo zwiększył do 56.873.055 zł. ale też zwiększyły się bardzo mocno wydatki, bo z zakładanych wydatków wpływy wynosiły wydatki wynosiły aż 64.692.000 zł. Z czego zrealizowano 60.199.736 zł. Jeżeli chodzi o wysokość budżetu, to jest to w skali gminy budżet na pewno rekordowy takiego budżetu nie było nigdy. W 2018 roku budżet był na poziomie 36.000.000 zł w 2019 chyba 32 miliony teraz mamy 61.000.200. To wynika też z dofinansowań, które gmina pozyskała na różnego rodzaju projekty. Z reguły są to pieniądze całkowicie z zewnątrz, bądź też część tylko mała środków gminnych. Tu też nie ma co ukrywać, że ten program z "Polskiego Ładu", z którego gmina sukcesywnie korzysta, na pewno wspomógł ten nasz budżet i spowodował, że realizacja tych zadań mogła być aż na taką skalę. Przy realizacji budżetu za 2022 rok ja może o tym powiem, ale wydaliśmy prawie 20 milionów w tamtym roku na inwestycje. To jest ogromna kwota takiej kwoty nie wydał nasz samorząd nigdy na inwestycje. Dzięki właśnie tym środkom. Z tych środków zrealizowaliśmy szereg inwestycji, o których też może przy wykonaniu budżetu, chociaż mogę o kilku powiedzieć. Czyli na pewno kanalizacja sanitarna Górka Wąsoska 2.000.228 zł Drogi, droga gminna Górka- Gola prawie pół miliona, Lubiel 114.000, Szkoła Czarnoborsko 1.000.905 i modernizacja infrastruktury drogowej 8 milionów Czeladź-Baranowice, Świniary -Brown. Erasmus 300.000, na remont świetlicy wiejskiej to Cieszkowicach, to mniejsze kwoty, ale też środki zewnętrzne 40.000, azbest 25.000 prawie, źródła ciepła łącznie całkowita wartość projektu 11 milionów prawie z tym, że to jest wspólnie z gminami tymi Dobroszyce i Jemielno, które są partnerami w samym Wąsoszu prawie 6 milionów z tego dotacja 5 milionów 5.000.800 całkowita wartość projektu, a dotacja 4.000.949 dokładnie. Sporo rzeczy z funduszu sołectkiego, z budżetu obywatelskiego amfiteatr od nowa, to też jest realizacja, którą wykonaliśmy w zeszłym roku. Chciałem Państwa też poinformować, że w tym roku, w ubiegłym roku dochód na jednego mieszkańca wynosił 8.128 zł. Patrząc na realizację budżetu, gdzie był deficyt, wydatki były większe 8.128 zł, a wydatki 8.746 zł. Na terenie gminy funkcjonuje jedna spółka komunalna Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Wąsoszu. Przychody były zaplanowane na poziomie 3.554.750 zł. osiągnięte przychody 3.000.560. I spółka zaplanowała koszty w wysokości 4.394.000, a one wyniosły 4.400.000, czyli strata spółki wynosiła 839.000, z czego kwota z czego trzeba odjąć kwotę dopłaty, która nie wlicza się do bilansu 527.000 zł. W spółce nie byli zatrudnieni radni. Jak wiecie państwo funkcjonują też u nas na terenie gminy szkoły w Wąsoszu, Czarnoborsku i w Płoskach. Przedszkole w Wąsoszu. Mamy Ośrodek Pomocy Społecznej, Zespół Placówek Kultury i Klub Dziecięcy. Mieszkańcy gminy to też jest ciekawe, ale już nie takie optymistyczne no zeszliliśmy niestety jako mieszkańcy gminy poniżej 7000 nie mamy już jako gmina 7000 mieszkańców. Zmarło więcej osób niż się urodziło, więc ten przyrost był ujemny gminy, a Wąsosz obecnie według stanu na 31 grudnia zamieszkuje 6997 osób.

Do sesji doszedł Dariusz Ptak o godz. 10.44 – od tej pory na Sali jest 11 radnych.

Burmistrz kontynuował - Najwięcej osób to jest w przedziale wiekowym, może przedziałach wiekowych podam do 14 lat 1.113 osób. Największy przedział wiekowy od 15 do 59 lat 4.117 i powyżej 60 lat spora grupa też 1.767. Na terenach miejskich w mieście mieszkało 2.637 osób, a na terenach wiejskich zamieszkuje 4.360 osób, czyli ten przyrost naturalny się zmniejsza. Jeżeli chodzi o działalność inwestycyjną, to tak jak już wymieniałem wcześniej te rzeczy, które zostały zrobione, chyba wymieniłem wszystkie. W gospodarce komunalnej mieszkaniowej gmina Wąsosz miała w ubiegłym roku w 149 mieszkań, a na dzień na koniec roku 142, czyli była sprzedaż mieszkań też realizowana. Co do wydawanych decyzji też w gminie Wąsosz gmina jako instytucja ja wydaję sporo tych decyzji i łącznie w sprawach administracyjnych wydano na przykład 545 dowodów osobistych z ciekawostek i decyzji kilka tysięcy rocznie w gminie się wydaje w różnych zakresach. Najwięcej jest oczywiście decyzji podatkowych 3.241 zostało wydanych, do samorządowego kolegium odwoławczego zaskarżono 14 decyzji naszych wydanych przez gminę. To jest niespełna 0,2 % wszystkich decyzji, które wydała Gmina, 5 zostało przekazanych do ponownego rozpatrzenia, a 9 utrzymano w mocy. I to chyba wszystko z takich rzeczy ważniejszych jeżeli chodzi o raport. Jeżeli są pytania, to bardzo proszę. Dziękuję bardzo.

Raport o stanie gminy jest zał.nr 8

Pan Przewodniczący poinformował ,że nad raportem o stanie gminy przeprowadza się debatę, w której zabierają głos radni bez ograniczeń czasowych, jak też mogą zabrać głos mieszkańcy. Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos, składa do Przewodniczącego Rady pisemne zgłoszenie poparte podpisami. W gminie do 20.000 mieszkańców, co najmniej 20 osób. Zgłoszenie składa się najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na którym zwołana została sesja podczas której ma być przedstawiony raport o stanie gminy. Mieszkańcy są dopuszczani do głosu według kolejności otrzymania przez Przewodniczącego Rady zgłoszenia. Liczba mieszkańców mogąca zabrać głos w debacie wynosi 15 osób. Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie gminy Rada przeprowadza głosowanie nad udzieleniem Burmistrzowi wotum zaufania. Pragnę poinformować, że nikt z mieszkańców nie złożył wniosku o zabranie głosu w debacie.

DYSKUSJA :

Radny Jacek Chorostkowski -No tak to już jest ostatnie spotkanie tego typu w tej kadencji z absolutorium i debatą nad stanem majątku gminy. No i klasycznie nasza Spółka przynosi straty, klasycznie mamy coraz mniej mieszkańców, ale panie Burmistrzu z całym szacunkiem przez te 5 lat czy przez 4,5 roku te zabiegi nie idą w takim kierunku, żebyśmy tej straty nie mieli, czy tych mieszkańców mieli więcej. Bo ja wiem, że Rząd możemy kochać czy nie kochać taki czy siaki, ale jeszcze takiego Rządu nie było w historii samorządu przez te 30 lat, który by dawał 95% na inwestycje. No nie było takiego, dawali 70 -80 jakieś łączenia były stąd stamtąd, ale żeby 95% to jest mega , mega historia w naszym przypadku. Cieszę się, że pracownicy Urzędu stają na wysokości zadania, chociaż te wnioski nie są jakieś tam mega też trudne, żeby te pieniądze pozyskać, ale z naszej strony gminy czy my mamy jakieś działki pod budownictwo, czy my mamy jakieś mieszkania nowe, żeby tych mieszkańców nam przybywało? Są przecież gminy, które mają fajną infrastrukturę komunikacyjną, a my w takiej gminie się zaliczamy, bo niedaleko jest S-5. Te drogi są coraz lepsze, komunikacja z dużymi aglomeracjami już jest coraz lepsza, coraz szybsza i moglibyśmy być super jakąś

niewielką gminą, która by była najzwyczajniej w świecie sypialnią, żeby były szkoły, żeby były zakłady rzemieślnicze i to by się kręciło. Po którejś Komisji najzwyczajniej w świecie, kiedy pan Prezes przedstawił, że w spółce gminnej na wszystkich działalnościach są straty no więc ja rozumiem, że jeżeli jest tam dostawa wody, to jest tych odbiorców ileś, jeżeli jest zakład, jeżeli jest cmentarz to jest tam oferentów ileś, ale w przypadku usługi śmieciowej jest tylko i wyłącznie jeden oferent-Gmina, która płaci tylko jedną fakturę i tam jest strata?. Z czego to wynika, że gmina zarzyna swoją spółkę?, no bo nie dopłaca, bo jest strata. No przecież gmina za śmieci dla wysypiska płaci osobno, a dla zakładu płaci tylko i wyłącznie za odbiór i transport, i tu jest strata nielogiczne, niepojęte, mimo tego, że wszyscy doskonale wiemy, że realna kwota za śmieci powinna być 36 czy 37 zł od osoby. Mamy 29 czy tam 28 w zależności czy ktoś ma ten BIO kompostownik czy nie. To też wynika, że my musimy z budżetu dla mieszkańców dopłacać, no pewnie ja to rozumiem, bo zbliża się okres wyborczy i trzeba tutaj z mieszkańców uspokoić, że ta zwyżka nie jest zbyt wysoka, ale nie można zarzynać swojego zakładu, niech chociaż na jednej działalności on będzie dochodowy. Oczywiście takich sytuacji jest całe mnóstwo w nieskończoność, przeciąganie inwestycji typu powiedzmy, szkoła skończona po 7 miesiącach oddana, kanalizacja pobudowana jeszcze chyba ścieki nie płyną tą kanalizacją, więc jest to prawdą mieliśmy budżet w 2022 roku mega, ale też trzeba przyznać, że mieliśmy mega zarobki ćwierć miliona pensja Burmistrza. To jest też, takiej pensji jeszcze nie było, 4 osoby w Urzędzie zarabia prawie milion takich pensji nie było. Więc z całym szacunkiem wszystko jest oczywiście zgodnie z prawem to jest legalne. Rząd daje, Rząd pozwolił, zwiększył widełki i tak dalej, ale tak jak Burmistrz powiedział, nasza gmina się kurczy już nie ma 7000 jest poniżej 7000 i proszę o to opamiętanie bo te 6000 czy w 6,5 tysiąca musi zarobić na tą całą administrację i tu jest problem.

Pan Burmistrz - Pewnie, że się kurczy, kurczy się nie od tamtego roku ani nie od 4 lat, tylko kurczy się od kilkadziesiątu lat to jest po pierwsze. Jeżeli chodzi o stratę spółki, ja tu za pana prezesa odpowiem, a jeżeli pan prezes będzie chciał, to oczywiście się wypowie. Tak spółka przynosi straty, bo z jednej strony to jest, Pan mówił przy świetlicach, żeby było taniej tak, czyli żeby woda była tańsza oczywiście my występujemy, spółka występuje o podwyższenie do Wód Polskich o zmianę stawki za wodę, żeby była wyższa. Wody Polskie blokują tą stawkę, ponieważ w państwie ma być tanio, bo taka jest tendencja, że wszystko ma być tanio kosztem samorządu, stąd te straty. Jeżeli chodzi o wywóz nieczystości, to nie wiem czy pan widzi jakąś różnicę ja średnią widzę czy to spółka przyniesie stratę, czy gmina więcej dopłaci, to bilansowo jest to samo i oczywiście ten sprzęt jest coraz starszy. Na inwestycje spółki nie stać, ponieważ jest to mała spółka my lubimy porównywać się do Rawicza. Proszę zobaczyć, ile Rawicz ma odbiorców wody i jakie ilości wody produkuje, a ile my produkujemy. Jeżeli chodzi o szkołę i kanalizację, kanalizacja jest zrobiona, lada moment będzie podłączana ze względu na jeszcze przepychanki z energetyką, jeżeli chodzi o przyłącze energetyczne do przepompowni. Szkoła jest otwarta i to, że to tyle trwało, to też są pewne procedury, odbiory i rzeczy, które trzeba przejść. Pewnie można było zrobić szybciej, ale też nie było planu, żeby to uruchamiać od momentu od przekazania. Jeżeli chodzi o to, że gmina, że nie ma terenów inwestycyjnych pod inwestycje działek pod budowę w Wąsoszu jest sporo tylko zainteresowania w tej chwili nie ma, wiadomo, jaka jest tendencja na rynku i wiadomo, jak to wszystko wygląda. Osoby prywatne mają sporo działek. My mieliśmy na przykład działki do sprzedania w zeszłym roku w Chocieborowicach, ale nie było chętnych. W fajnym miejscu, tam gdzie było boisko wydzielone działki przyjechała jedna osoba, kupiła wszystkie 4, bo nikt ich nie chciał kupić. Mamy działki, do których do przetargu nikt nie staje

w Wąsoszu pojedyncze. Można stworzyć warunki, oczywiście tak można zrobić, wiele działek jest tylko kwestia czy ktoś się będzie budował. Nie mamy też terenów gminnych, które gdzieś tam pozniwały, zostały po sprzedawane w międzyczasie. I tutaj jeżeli chodzi o warunki do budownictwa mieszkaniowego, uważam, że bardzo dobrym krokiem gminy było przystąpienie do spółki do SIM z innymi gminami. To jest szansa dla gminy, żeby wybudować 1 blok 2, żeby zrobić te 30 mieszkań 40. My tu mamy inny problem w gminie właśnie taki dla tych osób, których nie stać na budowę, ale nie stać też na drogi wynajem, to jest ten złoty środek, który mam nadzieję, że zadziała. Mamy kolejkę do na przydział lokali komunalnych bodajże 30 chyba 20 podań w tej chwili, no przydzielamy na bieżąco, to tylko się dzieje w przypadku tak naprawdę zgonu najemcy czy w takich ekstremalnych sytuacjach. Chociaż też jakieś nieruchomości w międzyczasie ruch w jakiś w nieruchomościach zapewne jest remontujemy tą starą substancję. Spółkę remontuje na ile na ile może, no a ta strata jest. Uważam, że patrząc do budżetu gminy, to ona nie jest aż taka wysoka. Tutaj nas czeka kolejna rzecz, która będzie na pewno kosztochłonna i już w tej sprawie spółka złożyła wnioski, składa właściwie wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska trzeba robić oczyszczalnie i to na gwałt. Stara się sypie nowy ciąg jest potrzebny, ścieków jest coraz więcej, to już jest kilka milionów złotych. PSZOK do realizacji ja wiem, że wszystko by się chciało zrobić, ale proszę zobaczyć w przekroju, bo to jest ostatnia sesja absolutoryjna w tej kadencji moja i udawanie, że się albo mówienie, że się nie zrobiło wiele, albo że pieniądze są łatwe do pozyskania, są tylko proszę zobaczyć, jak inne samorzady, ile pozyskały. Jeżeli ktoś myśli, że się napisze wniosek i te pieniądze ktoś da tak jak pan pewnie tak myśli, to jest pan w grubym błędzie, bo to wymaga wiele innych zabiegów i wiele innych rozmów, żeby te pieniądze dostać. Te pieniądze z nieba nie spadają. My patrząc w stosunku do naszego budżetu, otrzymaliśmy ogromne pieniądze i proszę zobaczyć sobie na przykład na sąsiadów przy budżetach 150 milionowych, ile oni dostali z "Polskiego Ładu" tylko tych pieniędzy nikt nie daje ad hoc, bo tutaj sobie gmina napisała i tyle potrzebuje, to naprawdę są zabiegi i to nie jest tylko praca moja to jest praca pracowników. Wnioski są proste, no nie wiem też pewnie są niepewnie nawet każdy tutaj siedzących ptaki wniosek zrobił, bo ja z pana mówienia taki wniosek wyciągam nie są wcale aż takie trudne, ale realizacja tych zadań też już później nie jest prosta. To, że wniosek jest nie jest mocno skomplikowany. To nie znaczy, że przygotowanie dobrej dokumentacji jest i przypilnowanie inwestycji jest proste i ja tu moim pracownikom dziękuję i wszystkim, prezesowi i wszystkim, którzy tą ciężką pracę wkładają w to, żeby to wyglądało jak wygląda. Są pewnie rzeczy i pola, na których trzeba popracować i to robić tylko ja mam taką zasadę, którą staram się wcielać w życie i praktycznie robię to każdego dnia, że nie oglądam się do tyłu i nie pamiętam o rzeczach, które były. Staramy się robić wszystko to, co jest mieszkańcom potrzebne. Nie zrobimy wszystkiego od razu, ale uważam, że bardzo dużo, szczególnie w zeszłym roku zrobiliśmy i tutaj też mieszkańcy zapewne to odczuli. Pewnie nie we wszystkich wsiach, bo też rozmawiam z sołtysami przychodzi sołtys i mówi, a dlaczego u mnie nie, a dlaczego tam? Mało tego przychodzą niektórzy radni, a dlaczego tu a dlaczego tam? W tamtym roku zrobiliśmy w pana okręgu wyborczym większość inwestycji tak takich najdroższych. No i co i formalnie to patrząc na to na to ja patrzę na potrzeby, a nie na to komu co robię i cały czas moim radnym też tutaj wszystkim czy z lewa, czy z prawa czy ze środka tłumaczę, że musimy robić w całej gminie i staram się w tej całej gminie robić. Oczywiście są tam miejsca, gdzie jeszcze nie było wiele zrobione, ale myślę, że będzie czy to w kadencji, czy będę ja, czy będzie kto inny. Każdy ma patrzeć na to, co jest do zrobienia i sukcesywnie to robić.

Radny Jacek Chorostkowski - Panie Burmistrzu najzwyczajniej w świecie dziękuję za inwestycję. Oczywiście, że tak przez te 4,5 roku te inwestycje były, ale mam wrażenie, że stanąłem na wysokości zadania i godnie panu na forum Burmistrzów, Wójtów i Wojewody podziękowałem i to jest istotne, że zachowałem się przyzwoicie, aczkolwiek nie widziałem tego tłumu, który by najzwyczajniej w świecie uszanował realizację takich marzeń mieszkańców, bo to są marzenia mieszkańców. Tak ma pan rację. Wracając do tych pieniędzy, Panie Burmistrzu, nie zapominajmy zeszły rok milion złotych kredytu, 2 miliony dodatkowych, przeszło 2 miliony dodatkowych środków z Chemeko to jest 3 miliony, które zostało wchłonięte. Nie zapominajmy też o tym, że jeżeli mówi pan o wyzbywaniu majątku, była okazja kupić 80 arów ziemi z jakimiś zabudowaniami za pół miliona. Czy pół miliona to tak jak na tej sali słyszałem, to jest kwota zaporowa. Doskonale pan wie, że za pół miliona, a pan w tej chwili jest na tym etapie budowy za pół miliona nie można postawić domku jednorodzinnego, więc z całym szacunkiem 80 arów ziemi w centrum miasta puścić sobie tak i nie kupić tego na rzecz komunalnej społeczności. No to jest troszeczkę niedbałość.

Pan Burmistrz - Proszę pana, bardzo mnie to dziwi, bo jak była mowa o tym, że POM jest do kupienia 100 razy na sesji mówiłem, to jakoś pan tego nie mówił. Wtedy nie było potrzebne. Wtedy nie było potrzebne. To było i w jakim celu byśmy to mieli kupić? ale do czego byśmy to mieli kupić? Co pan chciałby tam zrealizować?

Radny Chorostkowski . Mówiłem . Ktoś w tym koncie mówił spychać i zepchać.

Pan Burmistrz - I co zrobić? No właśnie. To są kolejne inwestycje. Wie pan, ja wolę przejąć agencję, działkę od agencji czystą i niezabudowaną niczym, nad którym nie ma pieczy Konserwator. Widzi Pan kupił prywatny inwestor, który pewnie dysponuje jakimiś środkami i na razie też to stoi, i to kupowanie tylko po to, żeby kupić jak kupić to po coś i żeby coś tam realizować. Ja uważam, że tutaj akurat to nie jest żaden trafny argument, bo najpierw to ja muszę wykupować grunty pod świetlicami, które nie były gminy, a świetlice na nich stały. Dziękuję

Radny Robert Szyjka - Takie pytanie do pani skarbnik. Tutaj radny zarzucił, że Burmistrz czy pracownicy pobrali jakieś kwoty. Czy gdyby był Wiceburmistrz, to jaka kwota by była?

Pani Jadwiga Rodzewicz – Skarbnik - Trudno mi jest określić kwotę, bo ona by wynikała z umowy tak, czyli byłoby więcej.

Radny Robert Szyjka- Byłoby więcej na wynagrodzeniach . Panie Jacku pan już 4 lata kasa Burmistrza i pan z żadnej jego decyzji nie jest zadowolony.

Radny Chorostkowski – jest pan w błędzie .

Pan Burmistrz - odniosę się , bo muszę się odnieść właśnie do wynagrodzenia, które notabene ustaliliście państwo, to jest raz. Sam sobie wynagrodzenia nie ustalam, ustala je Rada Miejska Wąsoszka, a niech Pan zobaczy tak naprawdę, że ja to już pomijając to zarządzam budżetem 15 milionów euro ,prawie .Tak. Proszę zobaczyć budżet gminy Jemielno pensja jest ta sama praktycznie także tutaj to, że państwo ustaliło jakieś wynagrodzenia dla samorządowców uważam, że dobrze, bo to wiele rzeczy eliminuje, które miały miejsce bądź też domniemanie takich rzeczy miało miejsce wcześniej. Uważam, że dobry pracownik i nie mówię teraz o sobie, bo było o innych też pracownikach powinien dobrze zarabiać, no i tyle, i uważam, że pracownicy w Urzędzie też w miarę dobrze zarabiają z naszych wszystkich podatków dlatego

macie państwo prawo być niezadowoleni i to zgłaszać jeżeli coś jest nie tak. W Urzędzie jestem i zawsze przyjmuje zawsze dyscyplinuje, jak coś jest nie tak, ale już nie popadajmy ze skrajności w skrajność, że ktoś tutaj z pracowników będzie pracował z miseczkę ryżu, żeby tylko pracować, bo praca słabo opłacana jest słabą pracą. No i tutaj dla mnie to nie jest żaden argument, jeżeli chodzi o wynagrodzenia, to nawet nie podejmuje dyskusji, a jeżeli chodzi jeszcze o pieniądze z Chemeko- System dodatkowe 2 miliony, jakie 2 dodatkowe miliony?, przecież to się nie wybudowało dzisiaj ani wczoraj to są 2 miliony, które nam się należą. Jak to by było gdzie indziej to ktoś by miał. To nie jest dodatkowe 2 miliony to jest normalny wpływ zaplanowany w budżecie z tego co jest. Chyba, że nie wiem, Pani skarbnik wpłaciło nam Chemeko jakies 2 dodatkowe miliony. Ja sobie nie przypominam. To są pieniądze, które oni tak czy siak by wpłacili w każdej innej gminie i te pieniądze nam się należą tak samo jak za to, że mamy górnictwo naftowe i gazownictwo 1.300.000 opłaty eksploatacyjnej, także ja tych 2 milionów, oczywiście one wpływają do budżetu, ale jakby tego nie było, to by nie było 2 milionów, ale by były gdzie indziej, bo pewnie gdzie indziej by to było tak, że tutaj wcale nie uważam, że to jest jakiś dodatkowy zastrzyk pieniędzy. To jest normalny zastrzyk pieniędzy przewidziany w budżecie.

Radny Jacek Chorostkowski- Panie Burmistrzu, doskonale... proszę bez ograniczeń, no bardzo dobrze. Doskonale pan wie, że plan był między 700 a 800.000. Doskonale pan wie, że wypracowała ta spółka, te pieniądze, bo zwiększyła składowanie. Tak one się należą, ale nikt ich nie planował i pan doskonale wie, nikt ich nie planował.

Pan Burmistrz - Oczywiście ,że nie planował, jak wielu rzeczy nie planowaliśmy, jak ja robię oczywiście rękoma pracowników, ten banalnie prosty wniosek, o którym Pan mówił, to ja też nie wiem, czy te pieniądze dostanę, czy nie i też ich nie planuje i mógłbym powiedzieć, że na inwestycje budżet państwa dał mi ekstra 8 milionów i to są ekstra pieniądze. Można to tak traktować, tylko są rzeczy, których możemy się spodziewać. Jest eksploatacja duża to jest opłata duża, no muszą płacić, budżet województwa też dostał większe pieniądze z tego tytułu i chociaż wcale nie uważam , inaczej, wołałbym może, bo tam też jakies niezadowolenie w okolicy zawsze jest, no te pieniądze to nie wszystko. Dziękuję bardzo.

Tomasz Skibniewski – Wiceprzewodniczący Rady.- Pierwsza sugestia tutaj do pana radnego odnośnie braku tłumów na otwarciu drogi Borowno -Świniary z tego, co się dowiedziałem i usłyszałem to od 2 rodzin z tamtych miejscowości, że w ogóle nie dostali zaproszenia. Także niech mi pan nie mówi, że nie było takich wielkich tłumów, znamy powód? To jest po pierwsze po drugie jeśli chodzi o zarobki pracowników w Urzędzie, to najlepiej zapytać pracowników, czy oni ,aż tak wiele zarabiają? To jest po drugie, a po trzecie jest mi naprawdę bardzo miło, jestem zaszczycony z tej pozycji chcę powiedzieć, że mogłem brać udział w tym, co zostało stworzone. Gratuluję panu Burmistrzowi oczywiście całej załodze, również za wykonanie takiego budżetu, za wykonanie tylu inwestycji i chciałbym żeby Starostwo Powiatowe nasze kochane wzięło przykład z pana Burmistrza jeśli chodzi o ilość wykonanych napraw dróg i ilość wykonanych nowych odcinków dróg, bo sami wiemy, jak te drogi wyglądają. Panie Burmistrzu jeszcze raz z całego serca gratuluję. Jestem oczywiście zaszczycony, dziękuję bardzo.

Radny Chorostkowski Jacek - ja się muszę odnieść do pana Wiceprzewodniczącego na temat zarobków pracowników i tego, co pan Burmistrz powiedział, to prawda powinni być wynagradzani, widocznie są słabo wynagrodzeni, skoro sobie dorabiają.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 14 czerwca 2023 roku w sprawie udzielenia Burmistrzowi Wąsosza wotum zaufania. Rada Miejska Wąsosza uchwała co następuje: § 1. Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie gminy Wąsosz udziela się wotum zaufania Burmistrzowi Wąsosza. § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały.

Protokół z głosowania to zał. nr 9

Rada Miejska Wąsosza podjęła uchwałę numer LIII/ 393/23 w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza Wąsosza 10 głosami "za" (Dąbek Ewa, Czaja R., Golba E., Maślejka J., Ptak D. , Smektała A., Stolicki W., Skibniewski T., Szyjka R. , Zapór Z.) , 0 "przeciw" ,1 "wstrzymujących się" (J.Chorostkowski)

Uchwała Nr LIII/393/23 to załącznik 10

Ad 7. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu oraz sprawozdania finansowego gminy Wąsosz za 2022r.

Pan Wiesław Stolicki - Przewodniczący Rady Miejskiej Wąsosza cyt. „ Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym oraz ustawą o finansach publicznych Rada Gminy jest zobowiązana rozpatrzyć sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Wąsosz za rok poprzedni i podjąć uchwałę w sprawie absolutorium dla Burmistrza Wąsosza.

Burmistrz przedłożył sprawozdanie w ustawowym terminie. Komisja Rewizyjna po analizie sprawozdania pozytywnie je oceniła i wystąpiła z wnioskiem do Rady Miejskiej oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o udzielenie absolutorium Burmistrzowi z tego tytułu. Ponadto poszczególne Komisje stałe dnia 12 czerwca b.r. odbyły wspólne posiedzenie, na którym analizowały sprawozdanie finansowe oraz wykonanie budżetu. Komisje również pozytywnie zaopiniowały wykonanie budżetu Gminy za 2022r.

Przystępujemy do procedury rozpatrzenia tego punktu”.

a)przedstawienie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu gminy Wąsosz za 2022r.

Następnie Pan Przewodniczący obrad - o przedstawienie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Wąsosz za 2022r. poproszę p. Pawła Niedźwiedzia – Burmistrza Wąsosza.

Pan Burmistrz -.” Sporo rzeczy tutaj w wykonaniu o budżecie Gminy powtarza się bo wiele zadań jest ujętych w raporcie o stanie Gminy, który przedstawiałem. Nasz rekordowy budżet 2022r to 61.200.000 zł to jest na pewno coś na co warto zwrócić uwagę . Z planowanych dochodów też o 14,5 mln zł wzrosły dochody. Co jest ważne w tym budżecie to to, że dochody i wydatki zostały wykonane zbliżone jest do 100 % tzn. że bardzo dobrą pracę wykonała pani skarbnik Jadwiga Rodzewicz , która bardzo dobrze tego budżetu pilnowała za co serdecznie dziękuje bo choćby opinia RIO, która od kilku lat nie ma żadnych uwag, a świadczy o tym, że budżet realizujemy wzorowo, bo tak można powiedzieć. Dochody

budżetu Gminy – struktura przedstawia subwencje 16 % ,dotacje do zadań bieżące 26 % , udziały w podatkach 14 % , dochody majątkowe 17 % i pozostałe dochody 26 % to łącznie daje 56.873.000 zł . Te dochody zostały zrealizowane prawie w 100% niektóre nawet trochę więcej niż w 100% te mniej znaczące i to też jest bardzo ważne. Jeżeli chodzi o umorzenia podatku to umorzyłem kwotę 298 zł . Jeżeli chodzi o wpływy z podatku to z opłaty eksploatacyjnej 1, 3 mln zł taki znaczący wpływ to z opłat lokalnych 1,7 mln zł, za wychowanie przedszkolne 2 mln zł , udział w podatku dochodowym od osób fizycznych 7.5 mln zł . Zaległości do budżetu gminy dłużników z tytułu świadczeń alimentacyjnych na kwotę 1.140.000 zł . Jeżeli chodzi o dotacje o dochody i wykonanie: dochody bieżące 99,7 % czyli 46.721.000 zł , majątkowe -10.151,000 to jest 99,9 % , dotacje 11.605.000 zł też wykonane w 99% , dotacje Rządowe również . Subwencja oświatowa 5.870.040 zł i do oświaty dokładamy więcej niż otrzymujemy od państwa ta tendencja się utrzymuje oświatowa . Udział wydatków oświatowych w wydatkach ogółem stanowi 26,97 % i stanowi kwotę 16.5 mln zł , i jest drugim wydatkiem po inwestycjach bo w 2022r na inwestycje wydaliśmy rekordową kwotę około 20 mln zł co stanowi 31% całego budżetu. Wydatki zrealizowane z poziomu 44.612.000 zł , z którego zaczynaliśmy przy uchwale budżetowej 21 grudnia 2021r. wzrosły do kwoty 61.199.736 zł . Wydatki majątkowe 31 % , wynagrodzenia z pochodnymi 26% , świadczenia na rzecz osób fizycznych 21 % , dotacja na zadania bieżące 2 % i pozostałe wydatki 19 % . Z tych wydatków najczęściej pochłonęły inwestycje drogowe 10 mln zł, ale też nie tylko , ale o tych inwestycjach mówiłem wcześniej . Na wszystkie inwestycje wydano łącznie 19.038.547 zł na różne rzeczy : modernizacja dróg gminnych - 10.260.000 zł , Szkoła Czarnoborsko 2,1 mln zł , kanalizacja 2.686.000 zł , udziały do Spółki 800.000 zł , źródła ciepła- wymiana na ekologiczne 2.228.000 zł i to z takich głównych wydatków to są te kwoty. Ogólnie realizacja budżetu spowodowała wynik ujemny w kwocie 4.326.680 zł i w analizowanym okresie gmina zrealizowała przychody na kwotę 8.636.355 zł i realizacja rozchodów przebiegała zgodnie z harmonogramem spłat pożyczek kredytów i wykupu obligacji. Jeżeli chodzi o śmieci czyli gospodarka odpadami to obserwując te wydatki od 2013r. oczywiście tam był inny system odbierania odpadów bo nie było wówczas segregacji i to się cały czas zmieniało ceny składowania również, to może dostaliśmy 2 mln zł ekstra to za obsługę gospodarki odpadami zapłaciliśmy 1,648.000 zł i jeszcze do tego musieliśmy w tym dopłacić 452.000 zł w ubiegłym roku gdzie dopłata się sporo zmniejszyła w stosunku do 2021r. gdzie wynosiła prawie 700.000 zł . W tym roku będzie to może mniej, ale stoimy przed kolejnym przetargiem na wywóz odpadów na kolejny okres i nie wiadomo jak się ten rynek odpadów zachowa .Dochodzi też do różnych paradoksów gdzie spółka miała umowę na wywóz odpadów z nieruchomości niezamieszkałych z lokalną firmą i dostała nowy cennik z miesiąca na miesiąc , w którym ceny za odpady poszybowały tak w górę ,że spółka wozi niektóre frakcje do Głogowa , plastiki na pewno. Tych śmieci nie składujemy u siebie bo jest za drogo . Obawiam się kolejnego przetargu. Wykonanie z opłaty od mieszkańców za gospodarkę odpadami w 2013r. było 300.000 zł w roku ubiegłym 1.648.000 zł i już od 2013r co roku dopłacaliśmy do tego po 150.000 zł ,300.000 zł w 2018 r- 200.000 zł ; 2019 – 115.000 zł ;2020 400.000 zł, 2021- 700.000 zł . Jeżeli chodzi o wydatki na oświatę od 2013r wydatki te obracają się wokół 30 % gdzie ta subwencja jest mała, niewystarczająca na wydatki jakie gmina na oświatę ponosi i uważam ,że na poziomie naszego Rządu i państwa powinno się to zmienić. Fundusz sołecki w roku ubiegłym został

dosyć dobrze wykonany bo plan był na kwotę 559.782 zł , a wykonany został w wysokości 554.640 zł. Zmieniło się trochę i cały czas się zmienia bo wojewoda dopłacał do funduszu sołeckiego dla gminy większe kwoty niż teraz bo obecnie dopłaca tylko 17 %, a resztę dokładamy z budżetu gminy. Uważam ,że ten fundusz jest potrzebny realizuje się sporo rzeczy chociaż różnie to mówią w różnych miejscowościach ,ale powiedzmy , że ogólnie widać efekty i przede wszystkim mieszkańcy czują się odpowiedzialni za te pieniądze i sami decydują na co je przeznaczają. To jest ważne, to jest narzędzie, które otrzymaliście państwo by realizować swoje potrzeby . Budżet obywatelski też został zrealizowany na inwestycję odnowa Amfiteatru jest zrobiona i widać, że wykorzystanie amfiteatru jest na dosyć dużym poziomie , często robimy tam imprezy i będą robione częściej, ale modernizujemy przyłącze energetyczne z rozprawdzeniem gdzie będzie usytuowana gastronomia . Jeżeli chodzi w skrócie o zadania inwestycje w 2022r. to zrealizowano : droga Gola- Górka – 1 ml zł , przebudowa drogi Chocieborowice- 1.260.000 zł , przebudowa drogi Baranowice – Kowalowo na odcinku Baranowice – Czeladź W. - 2,6 mln zł ; Świniary -Borowna -4,7 mln zł , Lubiel- 473.000 zł , kanalizacja Górka W.- 2 mln , amfiteatr -170.000 zł, szkoła Czarnoborsko -2.134.000 zł ; budynek gospodarczy Wrząca W.- 70.000 zł . Z funduszu sołeckiego wykonano zadania na mniejsze kwoty : dokumentacja na drogę w Baranowicach - 13.000 zł, klimatyzacja Cieszkowice -18.500 zł , Stefanów – dokumentacja na drogę - 22.000 zł, klimatyzacja Dochowa -12.000 zł , dokumentacja rozbudowa oświetlenia: Gola – 20.000 zł , Kąkolno- 11.000, zł, Lechitów - 10.000 zł ; ogrodzenie w m. Ługi- 16.000 zł; chodnik i plac zabaw w Rudnej W. - 18.500, wiata w Wiklinie -13.700 zł i zabawki do Wrzącej Śląskiej 12.500 zł . Jeżeli chodzi o oświetlenie bo już mamy kilka tych dokumentacji to mają się pojawić środki finansowe z Urzędu Marszałkowskiego na modernizację oświetlenia ulicznego i będziemy składać łączny wniosek na dofinansowanie w tym zakresie.”

b) odczytanie opinii RIO we Wrocławiu

W dalszej części sesji Pan Wiesław Stolicki– Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Nr IV/40/2023 z dnia 12 kwietnia 2023r. Składu Orzekającego RIO w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Wąsosza sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu gminy Wąsosz w roku 2022. Skład Orzekający RIO wydał opinię pozytywną.

Uchwała RIO – stanowi załącznik nr11.

c) przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej

Pani Jolanta Maślejka Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła wniosek Komisji w sprawie absolutorium dla Burmistrza Wąsosza za 2022r. Cyt” W N I O S E K Komisji Rewizyjnej o udzielenie Burmistrzowi Wąsosza absolutorium z wykonania budżetu Gminy Wąsosz za 2022r. Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej Wąsosza w składzie :

- Maślejka Jolanta- Przewodnicząca Komisji

- Chorostkowski Jacek- członek Komisji
- Czaja Renata- członek Komisji
- Dąbek Ewa- członek Komisji
- Szyjka Robert- członek Komisji

działając na podstawie art. 18.a ust 3 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym oraz art. 270 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych, po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego za 2022r, sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Wąsosz za 2022r. wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o tym sprawozdaniu - pozytywnie ocenia i wnioskuje o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Wąsosza z tego tytułu. W załączeniu uzasadnienie do wniosku sporządzone na podstawie protokołu z prac Komisji Rewizyjnej w dniu 20 kwietnia oraz 24 kwietnia 2023r.

Uzasadnienie :Zgodnie z Zarządzeniem Burmistrza Wąsosza Nr 870/23 z dnia 10 marca 2023r. Rada Miejska Wąsosza otrzymała w ustawowym terminie sprawozdanie roczne z wykonania budżetu gminy Wąsosz za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania planu finansowego Zespołu Placówek Kultury w Wąsoszu i informacji o stanie mienia gminy. Na podstawie przeprowadzonej analizy danych oraz informacji zawartych w w/w sprawozdaniu Komisja Rewizyjna wydała pozytywną opinię o przedłożonym przez Burmistrza Wąsosza sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Wąsosz za 2022 r. Komisja Rewizyjna wraz ze skarbnikiem gminy Wąsosz Panią Jadwigą Rodzewicz omawiała część opisową sprawozdania, jak również przeanalizowała sprawozdania finansowe składające się z bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego Gminy Wąsosz; bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego; bilansu jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych; rachunku zysków i strat gminy Wąsosz oraz zestawienia zmian funduszu jednostki. Komisja zapoznała się również z uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu Nr IV/40/2023 z dnia 12 kwietnia 2023r. w sprawie wydania pozytywnej opinii o przedłożonym przez Burmistrza Wąsosza sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu gminy Wąsosz za 2022r. Członkowie Komisji Rewizyjnej ze szczególnością zajmowali się na posiedzeniu analizą budżetu gminy Wąsosz za 2022r, który został przyjęty uchwałą Rady Miejskiej Wąsosza Nr XXXVIII/270/21 z dnia 21 grudnia 2021r. planując dochody w kwocie 42.453.434,00 zł, a wydatki w kwocie 44.612.147,00zł. W trakcie roku Rada Miejska Wąsosza podjęła 10 uchwał w sprawie zmian w budżecie gminy, ponadto Burmistrz na podstawie ustawowych upoważnień oraz upoważnień wynikających z uchwały budżetowej wydał 13 Zarządzeń dotyczących zmian w budżecie co ostatecznie zamknęło budżet po stronie dochodów kwotą 57.030.460,98 zł, a po stronie wydatków kwotą 64.692.156,45 zł . W celu dokonania oceny stopnia realizacji dochodów gminy Wąsosz za 2022 r. członkowie Komisji Rewizyjnej wraz ze skarbnikiem gminy przeprowadzili bardzo szczegółową analizę części opisowej sprawozdania z wykonania budżetu gminy Wąsosz za 2022r. w zakresie dochodów gminy i struktury ich wykonania oraz przeanalizowali wpływ udzielonych ulg i umorzeń na poziom ich realizacji. W 2022r. dochody gminy Wąsosz wykonane zostały w wysokości 56.873.055,75 zł co stanowi 99,72 % planu rocznego po zmianach. Tak bardzo wysoki procent wykonania planu świadczy o tym ,iż budżet gminy Wąsosz w zakresie planowanych dochodów został skonstruowany realnie. Analizując strukturę zrealizowanych dochodów w

2022r członkowie komisji zwrócili uwagę na fakt , iż dochody bieżące w kwocie 46.721.656,92 zł stanowiły 99,7 % ogółu zrealizowanych przez gminę Wąsosz dochodów, natomiast dochody majątkowe w kwocie 10.151.398,83. zł stanowiły 99.94 % ogółu zrealizowanych przez gminę dochodów, pełniąc tym samym rolę dodatkowego źródła zasilania budżetu gminy, pozwalającym na realizację dodatkowych zadań. Dodatkowo dokonano sprzedaży mienia komunalnego tj. 20 nieruchomości w tym:12 nieruchomości gruntowych (tryb przetargowy – 10, tryb bezprzetargowy – 2), 8 lokali (tryb bezprzetargowy) w tym 7 mieszkalnych i 1 gospodarczego) a także dokonano zamiany nieruchomości (1 nieruchomość gruntowa – tryb bezprzetargowy), osiągając dochód na poziomie 249.125,10 zł . Dokonując oceny stopnia realizacji dochodów własnych gminy Komisja Rewizyjna przeanalizowała szczegółowo strukturę zaległości podatkowych i innych dochodów cywilnoprawnych. W 2022 r. wystawiono 1401 upomnień z tytułu nieterminowych wpłat należności podatkowych i wystawiono 41 tytułów wykonawczych, a z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi wystawiono 1284 upomnienia i 105 tytułów komorniczych. Wpływy z tytułów kosztów egzekucyjnych, opłat komorniczych i kosztów upomnień wyniosły 25.872,40 zł. Podjęte działania windykacyjne stanowczo wpłynęły na poziom zaległości i tym samym na stopień realizacji dochodów własnych gminy. Z drugiej jednak strony na poziom realizacji dochodów gminy wpływają także obniżenia górnych stawek podatków i opłat których wysokość uchwała Rada Miejska Wąsosza jednakże członkowie Komisji zwrócili uwagę , iż stawki podatkowe zostały ustalone realnie biorąc pod uwagę warunki społeczno- gospodarcze mieszkańców gminy Wąsosz. Komisja Rewizyjna przeanalizowała celowość dokonanych wydatków w gminie Wąsosz za 2022 r, oraz omówiła przeprowadzone inwestycje. Wydatki budżetu gminy Wąsosz zatwierdzone uchwałą Rady Miejskiej Wąsosz Nr XXXVIII/270/21 w kwocie 44.612.147,00 zł zostały w trakcie roku zwiększone do kwoty 64.692.156,45 zł. Zmiany planów wydatków były następstwem dostosowania ich do zmieniających się dochodów budżetowych oraz faktycznych potrzeb, natomiast podstawą zmian w trybie ich przemieszczeń pomiędzy działami i rozdziałami bądź paragrafami klasyfikacji budżetowej stanowiły okresowe analizy przebiegu ich faktycznej realizacji. Ostatecznie wydatki budżetowe gminy Wąsosz zrealizowane w 2022r. zamknęły się kwotą 61.199.736,05 zł stanowiąc 94,60% planu rocznego po zmianach. W strukturze wydatków budżetowych zrealizowanych w 2022r. wydatki bieżące stanowiły 97,04% wykonania budżetu. Z kolei wydatki majątkowe stanowiły 31,11% ogółu wydatków. Analizując strukturę zrealizowanych wydatków niezmiennie najwyższy udział miały wydatki poniesione głównie na zadania w zakresie oświaty i wychowania 26,25%, transportu i łączności 17,69% oraz z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska 14,79%. Oceniając stopień realizacji wydatków w 2022r. Komisja Rewizyjna zwróciła szczególną uwagę na poziom dokonanych wydatków inwestycyjnych. A zatem na wydatki majątkowe związane z realizacją zadań inwestycyjnych w budżecie, gmina Wąsosz zaplanowano kwotę 21.245.471,00 zł z czego wydatkowano kwotę 19.038.547,82 zł co stanowi 89,61 % wykonania planu. Komisja przeanalizowała wszystkie zrealizowane w 2022 r zadania inwestycyjne pod kątem celowości i gospodarności w wydatkowaniu środków publicznych. W wyniku tej analizy stwierdzono, że sfinansowane zadania są celowe i zrealizowane zgodnie z obowiązującymi uregulowaniami i przepisami. W ramach przeprowadzonych inwestycji ważnymi dla społeczności gminnej są inwestycje drogowe. W 2022 r. została

przebudowana droga gminna w miejscowości: Górka Wąsoska – Gola Wąsoska, odcinek drogi gminnej w miejscowości Chocieborowice, droga relacji Baranowice – Kowalowo na odcinku Baranowice – Czeladź Wielka, droga relacji Świniary – Borowno oraz droga dojazdowa do gruntów rolnych w miejscowości Lubiel. Łączny koszt w/w inwestycji drogowych w gminie w 2022 r. to - 10.125.408,02zł . Kolejna inwestycja wykonana w 2022 r. dotyczyła budowy kanalizacji sanitarnej w miejscowości Górka Wąsoska. W ramach inwestycji wykonano następujące roboty budowlane: zagospodarowanie terenu budowy, roboty ziemne, roboty budowlane w zakresie budowy kanałów grawitacyjnych, roboty budowlane w zakresie budowy przykanalików roboty budowlane w zakresie budowy kanałów ciśnieniowych, przewiert wierceń poziomych, montaż studzienek, przepompowni ścieków oraz uporządkowanie terenu. Całkowity koszt inwestycji to: 1.844.196,50 zł. Do poprawy warunków społeczno-kulturalnych mieszkańców gminy Wąsosz przyczyniła się inwestycja dotycząca rewitalizacji terenu rekreacyjnego oraz montażu małej architektury na terenie Amfiteatru. W ramach zadania wykonano nawierzchnię z kostki brukowej, zamontowano nowe ławki, stacje napraw rowerów, 12 sztuk stojaków na rowery, 3 stoły, 2 kosze oraz palenisko. Koszt inwestycji to 170.037,74 zł . Bardzo ważną inwestycją była rozbudowa szkoły podstawowej w Czarnoborsku, gdzie w ramach zadania zrealizowano dobudowę do ściany północnej budynku skrzydła. Rozbudowa dwukondygnacyjna z poddaszem nieużytkowym, w części której, znalazła się klatka schodowa, 4 pomieszczenia klasowe i sanitarne wyposażone w niezbędne instalacje. Inwestycja wyniosła: 2.134.832,78 zł. Ważną inwestycją dla społeczności wiejskiej była budowa budynku gospodarczego w miejscowości Wrząca Wielka, wykonanego z drewna sosnowego oraz świerkowego, którego dwuspadowy dach pokryto blacho dachówką w kolorze ceglastym. Budynek został postawiony na fundamencie a podłogę wyłożono płytkami. Inwestycja wyniosła: 69.949.08 zł. W ramach Funduszu sołeckiego zostały zrealizowane następujące inwestycje: opracowanie dokumentacji na potrzeby przebudowy drogi gminnej w miejscowości Baranowice oraz Stefanów (34.893,99 zł), instalacja klimatyzacji w świetlicach wiejskich Cieszkowice i Dochowa (30.634,00zł) , opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej na potrzeby budowy, rozbudowy oświetlenia ulicznego w miejscowości Gola Wąsoska (20.500,00 zł),rozbudowy oświetlenia ulicznego w miejscowości Kąkolno i Lechitów (21.742,00 zł), wykonanie ogrodzenia w miejscowości Ługi (16.000,00), wykonanie chodnika na placu zabaw w miejscowości Rudna Wielka (18.597,60 zł), budowa wiaty w Wiklinie (13.700,00 zł) oraz zakup drewnianej zabawki na plac zabaw we Wrzącej Śląskiej (12. 496,80 zł.) Mieszkańcy wsi pozytywnie oceniają Fundusz Sołecki, ponieważ mogą zrealizować różne zadania według własnych wizji i potrzeb. Komisja Rewizyjna popiera kontynuację programu stypendialnego dla uczniów oraz lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu gminy Wąsosz. Pozostałe zadania inwestycyjne przeprowadzone na terenie gminy Wąsosz, także znalazły uznanie w ocenie Komisji , a potrzeby ich realizacji podyktowane były występującymi problemami wynikającymi z konieczności bądź to usprawnienia funkcjonowania jednostek podległych gminie i poprawie stopnia realizowanych przez nich zadań bądź też z konieczności naprawy i remontu mienia, celem polepszenia życia lokalnej społeczności i wizerunku naszej gminy. Dokonując oceny przeprowadzonych inwestycji Komisja Rewizyjna przeanalizowała również źródła sfinansowania poszczególnych zadań zwracając szczególną uwagę na uzyskane przez gminę dofinansowania

i otrzymane dotacje pozyskane w ramach umów z poszczególnymi podmiotami szczebla wojewódzkiego i krajowego. W 2022 r. realizowane były również projekty finansowane z udziałem środków z budżetu unii Europejskiej takie jak: Aktywizacja osób 30 plus w powiecie górowskim w latach 2020 – 2022, Cyfrowa Gmina, Erasmus +, Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPR, Wsparcie uczniów w Gminie Wąsosz, Wymiana źródeł ciepła na ekologiczne w budynkach mieszkalnych na Obszarze Doliny Baryczy. Komisja Rewizyjna sprawdziła stan należności i zobowiązań gminy Wąsosz w 2022r. oraz zapoznała się ze stanem mienia komunalnego. Analizując stan zobowiązań gminy komisja omówiła poszczególne zobowiązania jednostek organizacyjnych w podziale na rozdziały klasyfikacji budżetowej. Ponadto komisja zapoznała się ze składnikami majątkowymi gminy Wąsosz. Nad bieżącym stanem technicznym budynków czuwa Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji - Wąsosz Sp. z o.o., W 2022 r. zasób mieszkaniowy gminy liczył 142 lokale mieszkalne usytuowane w 62 budynkach mieszkalnych, 40 budynków gospodarczych, 8 lokali użytkowych, 79 gruntów pod garażami. W użytkowaniu wieczystym znajduje się ogółem 2,0272 ha gruntów a w użyczeniu, 3 lokale użytkowe i 5 działek gminnych. Podsumowując całość gospodarki finansowej gminy Wąsosz w 2022 r, członkowie Komisji Rewizyjnej pozytywnie ocenili jej realizację pod kontem legalności, celowości i gospodarności. Nie stwierdzono wydatkowania środków bez planu bądź niezgodnie z realizacją zadań nałożonych na gminę ustawą o samorządzie gminnym. Nie stwierdzono wystąpienia zobowiązań wymagalnych. Realizacja dochodów i wydatków spowodowała ujemny wynik budżetowy w kwocie 4.326.680,03 zł. Realizacja rozchodów przebiegła zgodnie z harmonogramem spłat rat pożyczek i wykupu obligacji w zaplanowanych wartościach. Dodatkowo przez cały 2022 r Rada Miejska Wąsosza nadzorowała wykonanie budżetu gminy oraz kierunki wydatkowania środków publicznych podejmując stosowne uchwały. Ustalenia Końcowe: Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej Wąsosza w 5 osobowym składzie :

- Maślejka Jolanta
- Chorostkowski Jacek
- Czaja Renata
- Szyjka Robert
- Dąbek Ewa

odbyła 2 posiedzenie komisji w dniu 20 kwietnia 2023r. oraz w dniu 24 kwietnia 2023 r. w wyniku których, wydała pozytywną opinię na temat sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu gminy Wąsosz za 2022 r. Komisja Rewizyjna sformułowała wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Wąsosza. Przedmiotowy wniosek został przegłosowany przez 5 członków : 5 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” i został potwierdzony podpisami.

Wniosek Komisji Rewizyjnej to załącznik nr 12.

Następnie Pan Wiesław Stolicki – odczytał uchwałę Nr IV/57 /2023r Składu Orzekającego RIO we Wrocławiu z dnia 11 maja 2023r .w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Wąsosza w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Wąsosza za

2022 rok. Skład Orzekający RIO we Wrocławiu wydał pozytywną opinię o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Wąsosza za 2022r.

Uchwała RIO – stanowi załącznik nr 13.

d) dyskusja

Pan Przewodniczący Rady – otwieram dyskusję .

Ze względu na brak dyskusji Przewodniczący zamknął ten punkt.

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Wąsosz za 2022 r.

Pan Przewodniczący Rady – Odczytał projekt uchwały .
Przystępujemy do głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Wąsosz za 2022 rok.”

Na sali obecnych było 11 radnych.

Protokół z głosowania stanowi zał. nr 14

Głosowało 11 radnych.

Rada Miejska Wąsosza podjęła uchwałę Nr LIII/394/23 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Wąsosz za 2022r. – 11 głosami „za” (Chorostkowski J., Czaja R., Dąbek E., Golba E., Maślejka J., Ptak D., Smektała A., Skibniewski T., Stolicki W., Szyjka R., Zapór Z.), 0 „przeciw” , 0 „wstrzymujących się”

Uchwała Nr LIII/394/23 stanowi zał. nr 15

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Wąsosza za 2022r.

Pan Przewodniczący Rady – odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Wąsosza za 2022r. i poddał pod głosowanie Rady.

Protokół z głosowania stanowi zał. nr 16

Obecnych było 11 radnych. Głosowało 11 radnych.

Rada Miejska Wąsosza 11 głosami „za” (Chorostkowski J., Czaja R., Dąbek E., Golba E., Maślejka J., Ptak D., Smektała A., Skibniewski T., Stolicki W., Szyjka R., Zapór Z.), 0 „przeciw” i 0 „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr LIII/395/23 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Wąsosza za 2022r.

Uchwała Nr LIII/395/23 stanowi zał. nr 17

Pan Wiesław Stolicki -Przewodniczący wraz z panią Jolantą Maślejka- Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej i radną Agnieszką Smektałą z bukietem kwiatów złożyli gratulacje z

tytułu wykonanych inwestycji oraz otrzymanego absolutorium. Do gratulacji dołączyli się wszyscy dyrektorzy szkół i dyrektor Przedszkola , Dyrektor Zespołu Placówek Kultury oraz Prezes Spółki Wodociągów i Kanalizacji.

Pan Paweł Niedźwiedz - Burmistrz - Ja serdecznie dziękuję wszystkim radnym za udzielone absolutorium. Staram się swoją pracą powodować to, żeby ta nasza gmina się naprawdę rozwijała. Jak wiemy, przeciwności jest dużo, ale wydaje mi się, że idziemy w dobrym kierunku. Chciałem podziękować wszystkim, którzy do tego sukcesu się też dołożyli swoją cegiełką, przede wszystkim państwu radnym za akceptację pomysłów, za dyskusję, za to, że te nieraz może było ostro, ale było też konstruktywnie w wielu wypadkach, także za to serdecznie dziękuję za to, że wyrażacie swoje zdanie również, bo to jest ważne. Dziękuję swoim współpracownikom, pani Skarbnik, panu Sekretarzowi, wszystkim pracownikom Urzędu Miejskiego Wąsosz za tą pracę, bo to absolutorium jest również sukcesem wszystkich. Wszystkich pracowników wszystkich jednostek. Pracujemy dla dobra samorządu i wydaje mi się, że tą waszą dobrą pracą wszystkich państwa widać za to serdecznie dziękuję. Dziękuję sołtysom za współpracę , dziękuję za państwa wizyty nieraz częstsze, nieraz rzadsze, ale raczej częstsze są. Myślę, że razem konstruktywnie wiele rzeczy możemy realizować i realizujemy, i myślę, że plany na przyszłoroczny budżet już niebawem, bez względu na to jak tu się wszystko w przyszłym roku porozstrzyga, ale myślę, że też będą ambitne, bo chciałbym, żeby ta gmina rozwijała się w dobrym kierunku. Też korzystam z uwag i będę korzystał z uwag, które nawet na dzisiejszej sesji otrzymałem. Myślę, że będziemy szli dalej w dobrym kierunku, także wszystkim państwu, bardzo serdecznie dziękuję kierownikom, pracownikom jeszcze raz radnym, dyrektorom, sołtysom i wszystkim, którzy pomogli mi w tym, bo w sumie wszyscy pracujemy w jednym zespole i jako jeden nasz zespół traktuje także dziękuję bardzo, a kwiaty chciałem przekazać wszystkie już Pani Skarbnik to w podziękowaniu za pani pracę, dziękuję za ten budżet, za to, że pani pilnowała, za to, że nieraz pani mówiła nie ma, nie ma, a później było także państwo też to odczuwacie. Bardzo fajnie mi się z Państwem współpracuje i myślę, że owocnie także dziękuję bardzo jeszcze raz.

Przerwa 11.53 do 12.04

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Wąsosz na lata 2023-2032.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2023r

Projekt tych uchwał przedstawiła Pani Jadwiga Rodzewicz – skarbnik Gminy. Panie Przewodniczący ,Wysoka Rado, Szanowni Goście proponujemy dokonanie zmian w budżecie zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków. Zmiany obejmują tylko rok bieżący, także Wieloletnia Prognoza Finansowa też tylko obejmuje zmiany dotyczące bieżącego roku obrotowego i budżetu po stronie dochodów i wydatków. Zwiększamy środki z tytułu dotacji celowych otrzymanych z województwa dolnośląskiego. Pan Burmistrz o tych dotacjach mówił, to są dotacje na drogi w miejscowości Ługi oraz Płoski, jak również dotacja na rów w miejscowości Wrząca Śląska, również dotacje od Wojewody na zadania związane z przyznawaniem karty dużej rodziny, zadania realizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej na dofinansowanie, organizowania i świadczenia usług opiekuńczych na wypłaty w 2

kwartale bieżącego roku wynagrodzenia opiekunowi prawnemu. Proszę Państwa, wspomniane 3 miliony z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na powstanie spółki w ramach SIM-u, zwiększamy również środki w ramach funduszy przeciwdziałania COVID 19. Tutaj Ośrodek Pomocy Społecznej wypłacać będzie dodatek dla odbiorców paliw gazowych dotyczy to różnicy w VAT. Nie jest to duża kwota 612,19 zł ,również na zasiłki okresowe dla uchodźcy z Ukrainy otrzymaliśmy środki, zmieniamy również wydatki związane z Funduszem Sołeckim na wnioski Sołectwa Bełcz Mały, Kąkolno, sołectwo Wiklina i Wodniki. Z rezerwy ogólnej pana Burmistrza przesuwamy środki dla szkoły podstawowej w Czarnoborsku na zakup zabawek, na plac zabaw i również zmieniamy dochody własne z tytułu kosztów egzekucyjnych odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat, pozostałych odsetek i różnych dochodów. I to najważniejsze zmiany, które proponuję wprowadzić w bieżącym budżecie.

Opinia Komisji Budżetu, Inwestycji i Mienia Komunalnego do zmiany WPF była pozytywna.

Dyskusji nie było.

Przystąpiono do głosowania nad przedstawionym projektem uchwały.

Protokół z głosowania to zał. nr 18

Głosowało 11 radnych

Rada Miejska Wąsosza podjęła uchwałę nr LIII/396/23 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Wąsosz na lata 2023-2032. -11 głosami "za" (Chorostkowski J., Czaja R., Dąbek E., Golba E., Maślejka J., Ptak D., Smektała A., Skibniewski T., Stolicki W., Szyjka R., Zapór Z.), 0 "przeciw" 0 "wstrzymujących się".

Uchwała Nr LIII/396/23 to zał. nr 19

Opinia Komisji Budżetu, Inwestycji i Mienia Komunalnego do zmiany budżetu na 2023r. była pozytywna

Dyskusji nie było.

Przystąpiono do głosowania nad przedstawionym projektem uchwały.

Protokół z głosowania to zał. nr 20

Głosowało 11 radnych

Rada Miejska Wąsosza podjęła uchwałę nr LIII/397/23 w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2023r-11 głosami "za" (Chorostkowski J., Czaja R., Dąbek E., Golba E., Maślejka J., Ptak D., Smektała A., Skibniewski T., Stolicki W., Szyjka R., Zapór Z.), 0 "przeciw" 0 "wstrzymujących się".

Uchwała Nr LIII/397/23 to zał. nr 21

12. Informacje Przewodniczącego rady.

Pragnę państwa poinformować, że złożone oświadczenia majątkowe radnych oraz urzędników zostały przekazane do Urzędu Skarbowego w Górze.

Tomasz Skibniewski - Wiceprzewodniczący odczytał pismo.

Prezes Okręgowego Sądu w Legnicy wystosował pismo na podstawie artykułu 161 ustawy z dnia 27 lipca 2001 roku. Prawo o ustroju sądów powszechnych uprzejmie informuję, iż Kolegium Sądu Okręgowego w Legnicy ustaliło liczbę ławników do Sądu Okręgowego w

Legnicy w kadencji 2024 -27. Zgodnie z uchwałą Rada winna wybrać do Sądu Okręgowego w Legnicy jednego ławnika i do Sądu Rejonowego w Głogowie jednego ławnika.

KTO MOŻE ZOSTAĆ ŁAWNIKIEM

Ustawa prawo o ustroju sądów powszechnych stanowi, że ławnikiem może być wybrana:

- Osoba posiadająca obywatelstwo polskie i korzysta z pełni praw cywilnych i obywatelskich,
- osoba nieskazitelnego charakteru,
- osoba, która ukończyła 30 lat,
- osoba zatrudniona, prowadząca działalność gospodarczą lub mieszka w miejscu kandydowania, co najmniej od roku,
- osoba która nie przekroczyła 70 lat,
- osoba zdolna, ze względu na stan zdrowia, do pełnienia obowiązków ławnika,
- osoba posiadająca, co najmniej wykształcenie średnie lub średnie branżowe.

KTO NIE MOŻE ZOSTAĆ ŁAWNIKIEM

- osoby zatrudnione w sądach powszechnych i innych sądach oraz w prokuraturze,
- osoby wchodzące w skład organów, od których orzeczenia można żądać skierowania sprawy na drogę postępowania sądowego,
- funkcjonariusze Policji oraz inne osoby zajmujące stanowiska związane ze ściganiem przestępstw i wykroczeń,
- adwokaci i aplikanci adwokaccy,
- radcy prawni i aplikanci radcowscy,
- duchowni,
- żołnierze w czynnej służbie wojskowej,
- funkcjonariusze Służby Więziennej,
- radni gminy, powiatu i województwa.

KTO MOŻE ZGŁASZAĆ KANDYDATÓW NA ŁAWNIKÓW :Kandydatów na ławników zgłaszają radom gmin:

- prezesi właściwych sądów,
- stowarzyszenia,
- organizacje społeczne i zawodowe zarejestrowane na podstawie przepisów prawa, z wyłączeniem partii politycznych
- co najmniej 50 obywateli mających czynne prawo wyborcze zamieszkujących stale na terenie gminy dokonującej wyboru.

TERMIN ZGŁASZANIA KANDYDATÓW NA ŁAWNIKÓW :Termin zgłaszania kandydatów upływa **30 czerwca 2023 roku**.

WYMAGANE DOKUMENTY :Karty zgłoszenia na ławnika do sądów można uzyskać w Urzędzie Miejskim Wąsoszka pokój nr 14 II piętro.

Zgodnie z art. 162 § 2 ustawy o ustroju sądów powszechnych (DZ.U. z 2023r poz. 217) do zgłoszenia kandydata na ławnika dokonanego na karcie zgłoszenia dołącza się następujące dokumenty :

- informację z Krajowego Rejestru Karnego dotyczącą zgłaszanej osoby,
- oświadczenie kandydata, że nie jest prowadzone przeciwko niemu postępowanie o przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub przestępstwo skarbowe,
- oświadczenie kandydata, że nie jest lub nie był pozbawiony władzy rodzicielskiej, a także, że władza rodzicielska nie została mu ograniczona ani zawieszona,
- zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia, wystawione przez lekarza podstawowej opieki zdrowotnej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 października 2017r. o podstawowej opiece zdrowotnej (Dz.U. z 2022r poz.2527), stwierdzające brak przeciwwskazań do wykonywania funkcji ławnika.

Wszystkie ww. dokumenty powinny być opatrzone datą nie wcześniejszą niż 30 dni przed dniem zgłoszenia

- 2 zdjęcia zgodne z wymogami stosowanymi przy składaniu wniosku o wydanie dowodu osobistego .

Do zgłoszenia kandydata na ławnika dokonanego na karcie zgłoszenia przez stowarzyszenie, inną organizację społeczną lub zawodową, zarejestrowaną na podstawie przepisów prawa, dołącza się również aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego albo odpis lub zaświadczenie potwierdzające wpis do innego właściwego rejestru lub ewidencji dotyczące tej organizacji, które to dokumenty powinny być opatrzone datą nie wcześniejszą niż 3 miesiące przed dniem zgłoszenia.

Do zgłoszenia kandydata dokonanego na karcie zgłoszenia przez obywateli dołącza się również listę osób, zawierającą imię (imiona), nazwisko, nr ewidencyjny PESEL, miejsce stałego zamieszkania i własnoręczny podpis każdej z 50 osób zgłaszających kandydata. Rada Miejska Wąsosza będzie zasięgać informacji o kandydatach na ławników od Wojewódzkiego Komendanta Policji.

WZORY DOKUMENTÓW : Wzory dokumentów można pobrać także w Urzędzie Miejskim Wąsosza przy pl. Wolności 17 pokój nr 14 II p.

GDZIE SKŁADAĆ DOKUMENTY : Karty zgłoszenia kandydata na ławnika sądowego wraz ze wszystkimi niezbędnymi dokumentami przyjmowane są w godzinach pracy Urzędu tj.

- poniedziałek od 7:00 do 16:00

-wtorek, środa, czwartek od 7:00 do 15:00

-piątek od 7.00 do 14.00

w Urzędzie Miejskim Wąsosza przy pl. Wolności 17 , na II piętrze w pokoju 14.

Zgłoszenia kandydata na ławnika mogą być przesyłane na adres Urzędu Miejskiego Wąsosza , pl. Wolności 17 , 56-210 Wąsosz , z dopiskiem „Wybory ławników” Zgłoszenia kandydatów, które wpłyną do Rady po 30 czerwca 2024 r., a także zgłoszenia, które nie spełniają ww. wymagań formalnych pozostawia się bez dalszego biegu. Przywrócenie terminu do zgłoszenia kandydatów jest niedopuszczalne.

OPŁATY :Koszt opłaty za badanie lekarskie i za wystawienie zaświadczenia lekarskiego ponosi kandydat na ławnika. Koszt opłaty za wydanie informacji z Krajowego Rejestru Karnego oraz za wydanie aktualnego odpisu z Krajowego Rejestru Sądowego albo odpisu lub zaświadczenia z innego właściwego rejestru lub ewidencji ponosi Skarb Państwa.

Informacje związane z wyborami ławników udzielane są pod numerem tel.: 655437880 wew. 20

13. Wolne głosy i wnioski .

Szyjka Robert - mieszkańcy wsi Czeladź Wielka poczynili pewne kroki celem przywrócenia linii autobusowej na przyszły rok kalendarzowy- szkolny i proszą pana Burmistrza, żeby Pan też wstawił się za nimi u przedsiębiorcy, czyli u właściciela Mili.

Pan Burmistrz - odpowiem na to pytanie pana radnego, bo było podanie tutaj też od Pani sołtys która pisała ja rozmawiałem z Milą i jeżeli będzie zapewnienie, że będą kupione bilety miesięczne w ilości minimum 10, to oni są skłonni do uruchomienia tej linii od Czeladzi ze względu na to, że tam kierowca w tej chwili stamtąd i tak i tak jeździ, ale mówią, że tym się nie należy sugerować, bo może na przykład za miesiąc nie jeździć, ale 10 biletów miesięcznych minimum deklaracja i wykupywanie, bo jeżeli nie, to oni po prostu nie będą jeździli bo ze względów ekonomicznych na tym odcinku także, jeżeli są chętni do jeżdżenia, jeżeli kupią bilety miesięczne, to Milla uruchamia tą linię.

Radna - Renata Czaja – panie Burmistrzu, bo była tutaj mowa o tym, że będą wykaszane pobocza tutaj na całej drodze DK 36, a ja mam takie pytanie, bo tam na ulicy Rawickiej od strony Rawicza, jak się jedzie po lewej stronie jest takie drzewo, które ma do samej ziemi gałęzie i ono zasłania widokjak się z osiedla wyjeżdża zasłania widok od strony Rawicza i czy to gmina nie mogłaby przyciąć samych tych gałęzi?

Pan Burmistrz - na wysokości nr 17 czy 15? więc dobrze to rozeznamy tam i ja poproszę pana kierownika, żeby przycięli .

14. Zamknięcie sesji .

Pan Przewodniczący powiedział ,że w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamyka LIII sesję Rady Miejskiej Wąsosza. Podziękował za udział w sesji.

Protokołowała :
Krystyna Szejnkienig